
ISSN 0350-4727

SLU@BENI LIST
GRADA BEOGRADA

Година LXVII Број 111     28. децембар 2023. године Цена 265 динара

Скупштина Градске општине Обреновац на седници одр-
жаној 28. децембра 2023. године, на основу члана 63. Зако-
на о буџетском систему („Службени гласник РС”, бр. 54/09, 
73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 ‒ исправка, 108/13, 
142/14, 68/15 ‒ др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 
72/19, 149/20, 118/21, 118/21 ‒ др. закон, 138/22 и 92/23), чла-
на 32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
РС”, бр. 129/07, 83/14 – др. закон, 101/16 – др. закон, 47/18 
и 111/21 ‒ др. закон) и члана 24. тачка 2. Статута Градске 
општине Обреновац („Службени лист Града Београда”, бр. 
98/19 ‒ пречишћени текст 2 и 144/19), на предлог Већа Град-
ске општине Обреновац, са седнице одржане 25. децембра 
2023. године, донела је 

ЧЕТВРТУ ИЗМЕНУ OДЛУКЕ О 

БУЏЕТУ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ОБРЕНОВАЦ ЗА 2023. 
ГОДИНУ

I. ОПШТИ ДЕО

Члан 1.

Члан 1. Oдлуке о буџету Градске општине Обреновац за 
2023. годину („Службени лист Града Београда”, бр. 115/22, 
33/23, 77/23 и 83/23) мења се и гласи:

„Приходи и примања, расходи и издаци буџета Градске 
општине Обреновац за 2023. годину (у даљем тексту: буџет) 
састојe се од:

у динарима

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТАКА

1.

Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске 

имовине 4.069.993.320

1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ БУЏЕТА 4.069.993.320

1.2.

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ

2.

Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске 

имовине 4.117.021.445

2.1. ТЕКУЋИ БУЏЕТСКИ РАСХОДИ 3.613.909.704

2.2.

ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ 503.111.741

БУЏЕТСКИ ДЕФИЦИТ -47.028.125

 Издаци за набавку финансијске имовине 

Примања од продаје финансијске имовине 700.000

УКУПАН ФИСКАЛНИ ДЕФИЦИТ -46.328.125

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА

Примања од продаје финансијске имовине

Примања од задуживања

Неутрошена средства из претходних година 47.828.125

Издаци за отплату главнице дуга

Издаци за набавку финансијске имовине 1.500.000

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 46.328.125

”

Члан 2.

Члан 2. мења се и гласи:

„Приходи и примања буџета утврђени су у следећим из-

носима:

 ОПИС

ЕКОНОМСКА

КЛАСИФИ-

КАЦИЈА

БУЏЕТ 2023

I. ПРИХОДИ И ПРИМАЊА БУЏЕТА 4.070.693.320

1. Текући приходи 7 4.069.993.320

1.1. Уступљени приходи 7 1.709.247.558

Порез на доходак грађана 711 1.232.962.060

Порез на приход од самосталних 

делатности ‒ паушал
711122 15.000.000

Порез на приход од самосталних 

делатности ‒

 самоопорезивање

711123 26.200.000

Порез на зараде 711111 1.191.762.060

Порез на имовину 713 85.544.730

Порез на наслеђе и поклон 713311 7.500.000

Порез на пренос апсолутних права на 

непокретности
713421 53.000.000

Порез на пренос апсолутних права на 

 мот. возилима и пл. објектима
713423 2.000.000

АКТИ ГРАДСКИХ ОПШТИНА

ОБРЕНОВАЦ



Број 111 – 2 28. децембар 2023.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине и 
издаци за набавку финансијске имовине из буџета по поје-
диначној намени утврђују се у следећим износима:

у динарима

Е
к

. к
л

.

ОПИС

У
к

уп
н

а 

ср
ед

ст
в

а

С
тр

ук
т

у
р

а

 у
 %

1 2 3 4

4 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 3.613.909.704 87,75

41 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 296.699.954 7,20

411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 233.549.640 5,67

412 Социјални доприноси на терет послодавца 37.728.610 0,92

413 Накнаде у натури 3.697.060 0,09

414 Социјална давања запосленима 17.124.644 0,42

415 Накнаде трошкова за запослене 2.400.000 0,06

416
Награде запосленима и остали посебни 

расходи
2.200.000 0,05

42 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБE 626.610.749 15,21

421 Стални трошкови 65.012.540 1,58

422 Трошкови путовања 774.900 0,02

423 Услуге по уговору 112.515.140 2,73

424 Специјализоване услуге 363.838.191 8,83

425 Текуће поправке и одржавање 52.729.160 1,28

426 Материјал 31.740.818 0,77

45 СУБВЕНЦИЈЕ 2.324.955.034 56,45

451
Субвенције јавним нефинансијским 

предузећима
2.175.833.669 52,83

454 Субвенције приватним предузећима 149.121.365 3,62

46 ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 68.006.477 1,65

463 Трансфери осталим нивоима власти 59.724.078 1,45

464
Дотација организацијама обавезног 

социјалног осигурања
2.400.000 0,06

465 Остале дотације и трансфери 5.882.399 0,14

47 СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ И ЗАШТИТА 201.297.777 4,89

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 201.297.777 4,89

48 ОСТАЛИ РАСХОДИ 91.755.700 2,23

Порез на пренос апсолутних права на 

употребљ. мот. возилима 
713427 23.044.730

Порез на добра и услуге 714 167.000.000

Накнада од емисије SO
2
, NO

2
, 

прашкастих материја и одложеног отпада
714549 160.000.000

Посебна накнада за заштиту и 

унапређење животне средине
714562 7.000.000

Трансфери од других нивоа власти 733 223.740.768

Текући трансфери градова у корист 

нивоа општина
733157 9.559.325

Капитални трансфери градова у корист 

нивоа општина
733253 201.900.800

Teкући наменски трансфери од 

Републике у корист нивоа општина
733154 12.280.643

1.2. Изворни приходи 7 2.360.745.762

Порез на имовину 713 1.065.172.600

Порез на имовину обвезника који не 

воде пословне књиге
713121 520.000.000

Порез на имовину обвезника који воде 

пословне књиге
713122 545.172.600

Накнада за коришћење јавне површине 7145 2.000.000

Накнада за коришћење грађев. 

земљишта 
741534 1.500.000

Приходи од закупа пословног простора 742152 42.500.000

Комуналне таксе 7145 52.000.000

Комуналне таксе 7161 38.000.000

Комуналне таксе 7415 1.000.000

Накнада за коришћење минералних 

сировина
741511 500.000

Приходи које својом делатношћу 

оствaри Управа ГО
742351 7.000.000

Административне таксе 742251 3.000.000

Приходи од новчаних казни за 

прекршаје по прекршајном

 налогу

743353 1.500.000

Текући добровољни трансфери од 

физичких и правних лица
744151 170.467.549

Капитални добровољни трансфери 

од физичких и правних лица у корист 

нивоа општине

744251 972.005.613

Мешовити приходи 745151 4.000.000

Меморандумске ставке за рефундацију

 расхода
771-772 100.000

2.
Примања од продаје нефинансијске 

имовине
8

3.

Примања од продаје финансијске 

имовине 

и задуживања

9 700.000

II.
ПРЕНЕТА НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА 

ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА
47.828.125

   4.118.521.445



Број 111 – 328. децембар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

160
Опште јавне услуге некласификоване 

на другом месту
38.928.239 0,95

200 ОДБРАНА 1.000.000 0,02

220 Цивилна одбрана 1.000.000 0,02

400 ЕКОНОМСКИ ПОСЛОВИ 1.497.016.785 36,35

412 Општи послови по питању рада 12.862.478 0,31

421 Пољопривреда 4.000.000 0,10

430 Гориво и енергија 37.529.760 0,91

436 Остала енергија 880.543.000 21,38

451 Друмски саобраћај 512.081.547 12,43

473 Tуризам 50.000.000 1,21

500 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 696.159.492 16,90

510 Управљање отпадом 181.694.279 4,41

520 Управљање отпадним водама 119.760.577 2,91

530 Смањење загађености 645.000 0,02

540
Заштита биљног и животињског света и 

крајолика
167.702.678 4,07

560
Заштита животне средине некласификована 

на другом месту
226.356.958 5,50

600
ПОСЛОВИ СТАНОВАЊА И 

ЗАЈЕДНИЦЕ
769.416.416 18,68

620 Развој заједнице 740.644.812 17,98

630 Водоснабдевање 24.500.000 0,59

640 Улична расвета 4.271.604 0,10

700 ЗДРАВСТВО 2.400.000 0,06

760
Здравство, некласификовано на другом 

месту
2.400.000 0,06

800
РЕКРЕАЦИЈА, СПОРТ, КУЛТУРА

 И ВЕРЕ
291.696.632 7,08

810 Услуга рекреације и спорта 229.335.900 5,57

820 Услуга културе 27.598.930 0,67

830 Услуге емитовања и издаваштва 25.000.000 0,61

840 Верске и остале услуге заједнице 9.761.802 0,24

900 ОБРАЗОВАЊЕ 252.300.747 6,13

911 Предшколско образовање 191.062.932 4,64

912 Основно образовање 55.912.915 1,36

920 Средње образовање 1.484.002 0,04

950 Образовање које није дефинисано нивоом 3.600.000 0,09

980
Образовање некласификовано на другом 

месту
240.898 0,01

УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 4.118.521.445 100,00

”

481 Дотације невладиним организацијама 70.715.000 1,72

482 Порези, обавезне таксе и казне 4.640.700 0,11

483 Новчане казне и пенали по решењима судова 11.000.000 0,27

485
Накнада штете за повреде или штету нанету 

од стране државних органа
5.400.000 0,13

49 РЕЗЕРВЕ 4.584.013 0,11

499 Средства резерве 4.584.013 0,11

5
ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ 

ИМОВИНУ
503.111.741 12,22

51 ОСНОВНА СРЕДСТВА 503.111.741 12,22

511 Зграде и грађевински објекти 490.799.550 11,92

512 Машине и опрема 9.436.191 0,23

514 Култивисана имовина 2.376.000 0,06

515 Нематеријална имовина 500.000 0,01

6
ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ГЛАВНИЦЕ И 

НАБАВКУ  ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ
1.500.000 0,04

62 НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 1.500.000 0,04

621 Набавка домаће финансијске имовине 1.500.000 0,04

 УКУПНО 4.118.521.445 100,00

”

Члан 3.

Планирано је да се потребна средства за финансирање 
буџетског дефицита из члана 1. ове одлуке у износу од 
47.028.125 динара и набавку домаће финансијске имовине у 
износу од 1.500.000 динара обезбеде из примања по основу 
продаје финансијске имовине у износу од 700.000 динара и 
из пренетих неутрошених средстава у износу од 47.828.125 
динара.

Члан 4.

Члан 4. мења се и гласи:
„Расходи и издаци буџета по функционалној класифика-

цији утврђени су и распоређени у следећим износима:

Ф
ун

к
ц

.

 к
л

ас
и

ф
.

ФУНКЦИЈА

У
к

уп
н

а 

ср
ед

ст
в

а

С
тр

ук
т

у
р

а

 %

1 2 3 4

000 СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 18.514.109 0,45

010 Болест и инвалидност 567.404 0,01

070
Социјална помоћ угроженом становништву 

некласификована на другом месту
17.946.705 0,44

100 ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ 590.017.264 14,33

111 Извршни и законодавни органи 91.611.078 2,22

130 Опште услуге 459.477.947 11,16



Број 111 – 4 28. децембар 2023.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Члан 5.

Члан 5. мења си и гласи:
„Планирани капитални издаци буџетских корисника за 2023, 2024. и 2025. годину исказују се у следећем прегледу:

Р
ед

. б
р

.

Р
аз

д
ео

Гл
ав

а

Назив буџетског корисника

С
та

в
к

а

Назив капиталног пројекта

Износ

2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 3  
Управа Градске 

општине Обреновац
1 Набавка намештаја и уградне опреме 2.545.000 3.000.000 800.000

    2 Набавку опреме за јавну безбедност 760.000 1.000.000 520.000

    3 Набавка фотографске и електронске опреме 319.000 400.000 50.000

    4 Набавка телефона и телефонске централе 442.000 20.000 20.000

    5 Опрема за домаћинство 100.000 50.000

    6 Набавка рачунарске опреме и штампача 2.144.002 2.000.000 1.400.000

    7 Лиценце 500.000 500.000 500.000

    8 Објекти за потребе образовања 190.799.550 23.130.000

    9 Уређење терена на локацији Топољак 295.000.000 153.000.000 103.400.000

    10 Вишегодишњи засади 2.376.000

    11 Немоторизован алат 55.199

    12
Реконструкција и надоградња пословног 

објекта Барич
5.000.000 100.000.000 87.000.000

2 3 1 Месне заједнице 13 Набавка намештаја 2.885.100 400.000 400.000

    14 Уградна опрема 60.000 100.000

    15 Набавка рачунарске опреме и штампача 100.990 100.000 500.000

    16 Опрема за домаћинство 24.900

 УКУПНО: 503.111.741 283.450.000 194.740.000

”

Члан 6.

Члан 6. мења се и гласи:
„Расходи и издаци буџета по програмској класификацији утврђени су и распоређени у следећим износима:

Шифра

Назив
Укупна 

средства

С
тр

ук
т

у
р

а 

у 
% Одговорно лице

П
р

о
гр

ам Програмска

активност/

пројекат

1 2 3 4 5 6

1101  Програм 1. Становање, урбанизам и просторно планирање 341.843.164 8,30 Mилош Станојевић

 1101-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ ‒ Просторно и урбанистичко планирање 18.504.138,00 0,45 Mилош Станојевић

 1101-4005 ПРОЈЕКАТ ‒ Уређење дела простора унутар насеља Тополица ‒ плато 3.320.255,00 0,08 Mилош Станојевић

 1101-4006
ПРОЈЕКАТ ‒ Изгрaдња свлачионица са приступним платоима и 

стазама у насељу Ројковац
8.448.771,00 0,21 Mилош Станојевић

 1101-4007 ПРОЈЕКАТ ‒ Уређење Трга Саша Радишић у МЗ Забрежје 700.000,00 0,02 Mилош Станојевић

 1101-4012
ПРОЈЕКАТ ‒ Улица која повезује Детелинску, Косовску и 

Индустријску зону
500.000,00 0,01 Радован Манојловић

 1101-4013
ПРОЈЕКАТ ‒ Улица која повезује Улицу краља Алексамдра I Улицу 

браће Југовића
500.000,00 0,01 Радован Манојловић

 1101-4014 ПРОЈЕКАТ‒ Уређење парка „9 платана” код кружне раскрснице 2.400.000,00 0,06 Mилош Станојевић

 1101-4015 ПРОЈЕКАТ ‒ Уређење терена ‒ острво на кружној раскрсници 2.000.0 00,00 0,05 Mилош Станојевић



Број 111 – 528. децембар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Шифра

Назив
Укупна 

средства

С
тр

ук
т

у
р

а 

у 
% Одговорно лице

П
р

о
гр

ам Програмска

активност/

пројекат

1 2 3 4 5 6

 1101-4016 ПРОЈЕКАТ ‒ Уређење парка између насеља Сава и Ројковац 120.000,00 0,00 Mилош Станојевић

 1101-4017
ПРОЈЕКАТ ‒ Уређење терена за изградњу паркинг-простора на К. П. 

109 КО Обреновац
350.000,00 0,01 Mилош Станојевић

 1101-5001 ПРОЈЕКАТ ‒ Уређење терена на локацији Топољак 300.000.000,00 7,28 Mилош Станојевић

 1101-5002
ПРОЈЕКАТ ‒ Реконструкција, доградња и надоградња пословног 

објекта Барич
5.000.000,00 0,12 Радован Манојловић

1102  Програм 2. Комуналне делатности 1.255.246.251 30,48 Милош Станојевић

 1102-0001
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ ‒ Управљање/одржавање јавног 

осветљења
4.271.604 0,10 Милош Станковић

 1102-0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ ‒ Одржавање јавних зелених површина 140.000.000 3,40 Милош Станковић

 1102-0003
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ ‒ Одржавање чистоће на површинама 

јавне намене
166.000.000 4,03 Милош Станковић

 1102-0004 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Зоохигијена 26.445.845 0,64 Милош Станковић

 1102-0006 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Одржавање гробаља и погребне услуге 6.761.802 0,16 Радован Манојловић

 1102-0008
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Управљање и одржавање водоводне 

инфраструктуре и снабдевање водом за пиће
24.500.000 0,59 Радован Манојловић

 1102-4001 ПРОЈЕКАТ ‒ Проширење гробаља по МЗ 1.000.000 0,02 Радован Манојловић

 1102-4003
ПРОЈЕКАТ ‒ Изградња главне трасе новог топловода магистрале III 

oд ТЕНТ-а до насеља Потића воће у Обреновцу
880.543.000 21,38 Предраг Јовановић

 1102-4009 ПРОЈЕКАТ ‒ ПД за трансфер-станицу и рециклажно двориште 5.724.000 0,14 Милош Станојевић

1501  Програм 3. Локални економски развој 12.862.478 0,31 Предраг Јовановић

 1501-4002
ПРОЈЕКАТ: Меи Та Европа ‒ покриће трошкова воде, канализације 

и смећа
12.862.478 0,31 Предраг Јовановић

1502  Програм 4. Развој туризма 50.000.000 1,21 Предраг Јовановић

 1502-4002
ПРОЈЕКАТ: Подршка развоју туризма и угоститељства у ГО 

Обреновац
50.000.000 1,21 Предраг Јовановић

0101  Програм 5. Пољопривреда и рурални развој 4.000.000 0,10 Предраг Јовановић

 0101-4001 ПРОЈЕКАТ ‒ Изложбе и манифестације 4.000.000 0,10 Предраг Јовановић

0401  Програм 6. Заштита животне средине 357.989.647 8,69 Милош Станојевић

 0401-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ ‒ Управљање заштитом животне средине 54.514.046 1,32 Милош Станојевић

 0401-0002
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ ‒ Праћење квалитета елемената 

животне средине
645.000 0,02 Милош Станојевић

 0401-0003 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ ‒ Заштита природе 1.055.520 0,03 Милош Станојевић

 0401-0004
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ ‒ Управљање отпадним водама и 

канализациона инфраструктура
113.448.577 2,75 Радован Манојловић

 0401-0006 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ ‒ Управљање осталим врстама отпада 26.600.718 0,65 Милош Станковић

 0401-4001
ПРОЈЕКАТ ‒ Организовање едукативних еколошких програма за децу 

школског узраста кроз еколошке школе и кампове
119.178.711 2,89 Драган Блажић

 0401-4003
ПРОЈЕКАТ ‒ Подизање дрвореда и озелењавање слободних јавних 

површина
392.356 0,01 Милош Станојевић

 0401-4004 ПРОЈЕКАТ ‒ Уређење слободних јавних површина 20.450.000 0,50 Милош Станојевић

 0401-4005 ПРОЈЕКАТ ‒ Уређење и одржавање арборетума 46.440 0,00 Милош Станојевић



Број 111 – 6 28. децембар 2023.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Шифра

Назив
Укупна 

средства

С
тр

ук
т

у
р

а 

у 
% Одговорно лице

П
р

о
гр

ам Програмска

активност/

пројекат

1 2 3 4 5 6

 0401-4007 ПРОЈЕКАТ ‒ Регионални центар за управљање отпадом 9.970.279 0,24 Милош Станојевић

 0401-4008
ПРОЈЕКАТ ‒ Опремање претпумпне станице кишне канализације у 

улици Бранислава Нушића
500.000 0,01 Милош Станојевић

 0401-4009
ПРОЈЕКАТ ‒ Кишна канализација са црпном станицом у Улици 

Милоша Обилића
62.000 0,00 Милош Станојевић

 0401-4010 ПРОЈЕКАТ ‒ Пројекат инфраструктуре за фабрику отпадних вода 1.000.000 0,02 Милош Станојевић

 0401-4011 ПРОЈЕКАТ ‒ Пројекат уређења корита спојног канала 1.300.000 0,03 Милош Станојевић

 0401-4012 ПРОЈЕКАТ ‒ Одржавање урбаног мобилијара на јавним површинама 3.000.000 0,07 Иван Стојић

 0401-4014
ПРОЈЕКАТ: Реконструкција атмосферске канализације у Улици краља 

Милана
750.000 0,02 Милош Станојевић

 0401-4015 ПРОЈЕКАТ: Изградња атмосферске канализације у насељу Циглана 1.300.000 0,03 Милош Станојевић

 0401-4016
ПРОЈЕКАТ: Изградња атмосферске канализације у Улици Београдска 

‒ Барич
1.400.000 0,03 Милош Станојевић

 0401-5001
ПРОЈЕКАТ: Пошумљавање ‒ замена стабала дрвореда у Ул. Милоша 

Обреновића
2.376.000 0,06 Иван Стојић

0701  Програм 7. Организација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура 687.924.308 16,70 Милош Станојевић

 0701-0002
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ ‒ Управљање и одржавање саобраћајне 

инфраструктуре
489.731.547 11,89 Радован Манојловић

 0701-0005 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ ‒ Унапређење безбедности саобраћаја 10.350.000 0,25 Иван Стојић

 0701-4001
ПРОЈЕКАТ ‒ Делатност управљања, коришћења, заштите, уређивања, 

унапређења изградње и одржавање добара у општој употреби
175.842.761 4,27 Милош Станојевић

 0701-4002 ПРОЈЕКАТ ‒ Подршка функционисању ЈКП „Паркинг сервис” 12.000.000 0,29 Милош Станојевић

2002  Програм 8. Предшколско васпитање 191.252.932 4,64 Драган Блажић

 2002-4006 ПРОЈЕКАТ ‒ Учимо сви заједно 190.000 0,31 Милица Васиљевић

 2002-5001 ПРОЈЕКАТ ‒ Изградња обданишта у Баричу 191.062.932 4,64 Драган Блажић

2003  Програм 9. Основно образовање 55.963.813 1,36 Драган Блажић

 2003-0001
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ ‒ Реализација делатности основног 

образовања
55.912.915 1,36 Драган Блажић

 2003-4001 ПРОЈЕКАТ ‒ Смотра рецитатора 50.898 0,00 Драган Блажић

2004  Програм 10. Средње образовање 1.484.002 0,04 Драган Блажић

 2004-4002 ПРОЈЕКАТ ‒ Прослава матуре ученика средњих школа 1.484.002 0,04 Драган Блажић

0902  Програм 11. Социјална и дечја заштита 18.514.109 0,45 Олга Милосављевић

 0902-0001
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ ‒ Jеднократне помоћи и други облици 

помоћи
8.858.383 0,22 Олга Милосављевић

 0902-0016 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ ‒ Дневне услуге у заједници 400.000 0,01 Олга Милосављевић

 0902-0018
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ ‒ Подршка реализацији програма 

Црвеног крста
6.250.000 0,15 Драган Младеновић

 0902-4001
ПРОЈЕКАТ ‒ Побољшање услова становања интерно расељених лица 

и избеглица
3.005.726 0,07 Драган Младеновић

1801  Програм 12. Здравствена заштита 2.400.000 0,06 Олга Милосављевић

 1801-4002 ПРОЈЕКАТ: КБЦ Земун ‒ дијагностички центар Обреновац 2.400.000 0,06 Олга Милосављевић



Број 111 – 728. децембар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Шифра

Назив
Укупна 

средства

С
тр

ук
т

у
р

а 

у 
% Одговорно лице

П
р

о
гр

ам Програмска

активност/

пројекат

1 2 3 4 5 6

1201  Програм 13. Развој културе и информисање 54.598.930 1,33 Зоран Ћорломановић

 1201-0002
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ ‒ Јачање културне продукције и 

уметничког стваралаштва
2.210.000 0,05 Зоран Ћорломановић

 1201-0003
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ ‒ Унапређење система очувања и 

представљања културно-историјског наслеђа
2.000.000 0,05 Милош Станојевић

 1201-0004
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ ‒ Остваривање и унапређивање јавног 

интереса у области јавног информисања
25.000.000 0,61 Милош Станојевић

 1201-4001 ПРОЈЕКАТ ‒ Манифестације 6.480.000 0,16 Зоран Ћорломановић

 1201-4002 ПРОЈЕКАТ ‒ Изградња пословног објекта ‒ Дом културе МЗ Вукићевица 14.636.420 0,36 Радован Манојловић

 1201-4006 ПРОЈЕКАТ ‒ Реконструкција и адаптација објекта Старе општине 10.000 0,00 Зоран Ћорломановић

 1201-4008 ПРОЈЕКАТ ‒ Пензиoнери у обиласку знаменитости источне Србије 4.262.510 0,10 Милош Станојевић

1301  Програм 14. Развој спорта и омладине 244.165.900 5,93 Предраг Јовановић

 1301-0001
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ ‒ Подршка локалним спортским 

организацијама, удрежењима и савезима
55.500.000 1,35 Предраг Јовановић

 1301-0005 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ ‒ Спровођење омладинске политике 8.400.000 0,20 Борис Богдановски

 1301-4001 ПРОЈЕКАТ ‒ Бесплатне спортске чланарине за децу школског узраста 53.000.000 1,29 Предраг Јовановић

 1301-4002
ПРОЈЕКАТ ‒ Манифестације у области спорта од значаја за Градску 

општину Обреновац
865.000 0,02 Предраг Јовановић

 1301-4003 ПРОЈЕКАТ ‒ Изградња додатних објеката на отвореном базену 119.970.900 2,91 Предраг Јовановић

 1301-4005 ПРОЈЕКАТ ‒ Студентске награде 3.600.000 0,09 Драган Блажић

 1301-4007 ПРОЈЕКАТ ‒ Место за мозгање и нове идеје 2.500.000 4,08 Борис Богдановски

 1301-4008 ПРОЈЕКАТ ‒ Едукативни уџбеници за младе Обреновца 330.000 0,88 Борис Богдановски

0602  Програм 15. Опште услуге локалне самоуправе 649.876.186 15,78 Милош Станојевић

 0602-0001
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ ‒ Функционисање локалне 

самоуправе и градских општина
415.580.139 10,09

Маријана 

Милосављевић

 0602-0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ ‒ Функционисање месних заједница 23.014.226 0,56 Радован Манојловић

 0602-0009 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ ‒ Текућа буџетска резерва 4.584.013 0,11 Милош Станојевић

 0602-0014 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ ‒ Управљање у ванредним ситуацијама 1.000.000 0,02 Милош Станојевић

 0602-4001 ПРОЈЕКАТ ‒ Подршка функционисању ЈП СКЦ 161.700.000 3,93 Милош Станојевић

 0602-4002 ПРОЈЕКАТ ‒ Прослављање и обележавање значајних датума 570.000 0,01 Зоран Ћорломановић

 0602-4003 ПРОЈЕКАТ ‒ Управљање и издавање у закуп пословног простора 39.327.808 0,95 Милош Станојевић

 0602-4006 ПРОЈЕКАТ ‒ Подршка ЈП Пословни простор у ликвидацији 4.000.000 0,10 Жељко Вујиновић

 0602-4007 ПРОЈЕКАТ ‒ Избори 2023 100.000 0,00
Mаријана 

Милосављевић

2101  Програм 16. Политички систем локалне самоуправе 91.611.078 2,22 Милош Станојевић

 2101-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ ‒ Функционисање скупштине 44.270.856 1,07 Милорад Јанковић

 2101-0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ ‒ Функционисање извршних органа 47.340.222 1,15 Милош Станојевић

0501  Програм 17. Енергетска ефикасност и обновљиви извори енергије 98.788.647 2,40 Милош Станојевић

 0501-0001 ПРОЈЕКАТ ‒ Eнергетски менаџмент 61.258.887 1,49 Милош Станојевић

 0501-4002

ПРОЈЕКАТ ‒ Унпређење енергетске ефикасности зграде за спорт 

и физичку културу ‒ затворени базен са пратећимадржајем, Улица 

Милоша Обреновића бр. 189

37.529.760 0,91 Милош Станојевић

  УКУПНО: 4.118.521.445 100,00  

”



Број 111 – 8 28. децембар 2023.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Члан 7.

Члан 7. мења се и гласи:
„Текућа буџетска резерва за 2023. годину износи 4.584.013 динара”.

II. ПОСЕБАН ДЕО

Члан 8.

Члан 8. мења се и гласи:
„Укупни расходи и издаци, укључујући ту и издатке за отплату главнице дуга у износу од 4.118.521.445 динара, финан-

сирани из свих извора финансирања, распоређују се по корисницима и програмима

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор

фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета

(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
1 СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ

2101 Програм 16 - Политички систем локалне
самоуправе

2101-0001 Функционисање скупштине
111 Извршни и законодавни органи

411 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 8.618.284 8.618.284
(ЗАРАДЕ)

412 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 1.391.852 1.391.852
ПОСЛОДАВЦА

413 НАКНАДЕ У НАТУРИ 101.680 101.680
414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 250.000 250.000
415 НАКНАДЕ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 50.000 50.000
422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 61.100 61.100
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 31.647.940 31.647.940
481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 2.150.000 2.150.000

Извори финансирања за функцију 111
01 Општи приходи и примања буџета 44.270.856 44.270.856

Укупно за функцију 111 44.270.856 44.270.856
Извори финансирања за програмску активност
2101-0001

01 Општи приходи и примања буџета 44.270.856 44.270.856
Укупно за програмску активност 2101-0001 44.270.856 44.270.856
Извори финансирања за програм 2101

01 Општи приходи и примања буџета 44.270.856 44.270.856
Укупно за програм 2101 44.270.856 44.270.856
Извори финансирања за раздео 1

01 Општи приходи и примања буџета 44.270.856 44.270.856
Укупно за раздео 1 44.270.856 44.270.856

2 ПРЕДСЕДНИК И ВЕЋЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ
2101 Програм 16 - Политички систем локалне

самоуправе
2101-0002 Функционисање извршних органа

111 Извршни и законодавни органи
411 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 24.300.338 24.300.338

(ЗАРАДЕ)
412 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 3.924.504 3.924.504

ПОСЛОДАВЦА
413 НАКНАДЕ У НАТУРИ 195.380 195.380
414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 750.000 750.000
415 НАКНАДЕ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 150.000 150.000
422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 70.000 70.000
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 17.950.000 17.950.000

Извори финансирања за функцију 111
01 Општи приходи и примања буџета 47.340.222 47.340.222

Укупно за функцију 111 47.340.222 47.340.222
Извори финансирања за програмску активност
2101-0002

01 Општи приходи и примања буџета 47.340.222 47.340.222
Укупно за програмску активност 2101-0002 47.340.222 47.340.222
Извори финансирања за програм 2101

01 Општи приходи и примања буџета 47.340.222 47.340.222
Укупно за програм 2101 47.340.222 47.340.222
Извори финансирања за раздео 2

01 Општи приходи и примања буџета 47.340.222 47.340.222
Укупно за раздео 2 47.340.222 47.340.222

3 УПРАВА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ
0101 Програм 05 - Пољопривреда и рурални развој
0101-4001 Изложбе и манифестације

421 Пољопривреда
424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 3.000.000 3.000.000
481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 1.000.000 1.000.000



Број 111 – 928. децембар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор

фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета

(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
Извори финансирања за функцију 421

01 Општи приходи и примања буџета 4.000.000 4.000.000
Укупно за функцију 421 4.000.000 4.000.000
Извори финансирања за пројекат 0101-4001

01 Општи приходи и примања буџета 4.000.000 4.000.000
Укупно за пројекат 0101-4001 4.000.000 4.000.000
Извори финансирања за програм 0101

01 Општи приходи и примања буџета 4.000.000 4.000.000
Укупно за програм 0101 4.000.000 4.000.000

0401 Програм 06 - Заштита животне средине
0401-0001 Управљање заштититом животне средине

560 Заштита животне средине-некласификована на
другом месту

451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 54.014.046 54.014.046
ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГ

621 НАБАВКА ДОМАЋЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 500.000 500.000
Извори финансирања за функцију 560

01 Општи приходи и примања буџета 54.514.046 54.514.046
Укупно за функцију 560 54.514.046 54.514.046
Извори финансирања за програмску активност
0401-0001

01 Општи приходи и примања буџета 54.514.046 54.514.046
Укупно за програмску активност 0401-0001 54.514.046 54.514.046

0401-0002 Праћење квалитета елемената животне средине
530 Смањење загађености

451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 645.000 645.000
ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГ
Извори финансирања за функцију 530

01 Општи приходи и примања буџета 645.000 645.000
Укупно за функцију 530 645.000 645.000
Извори финансирања за програмску активност
0401-0002

01 Општи приходи и примања буџета 645.000 645.000
Укупно за програмску активност 0401-0002 645.000 645.000

0401-0003 Заштита природе
540 Заштита биљног и животињског света и

крајолика
451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 1.055.520 1.055.520

ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГ
Извори финансирања за функцију 540

01 Општи приходи и примања буџета 1.055.520 1.055.520
Укупно за функцију 540 1.055.520 1.055.520
Извори финансирања за програмску активност
0401-0003

01 Општи приходи и примања буџета 1.055.520 1.055.520
Укупно за програмску активност 0401-0003 1.055.520 1.055.520

0401-0004 Управљање отпадним водама и канализац.
инфраст.

520 Управљање отпадним водама
424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 11.570.000 11.570.000
451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 85.878.577 85.878.577

ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГ
472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 16.000.000 16.000.000

БУЏЕТА
Извори финансирања за функцију 520

01 Општи приходи и примања буџета 113.448.577 113.448.577
Укупно за функцију 520 113.448.577 113.448.577
Извори финансирања за програмску активност
0401-0004

01 Општи приходи и примања буџета 113.448.577 113.448.577
Укупно за програмску активност 0401-0004 113.448.577 113.448.577



Број 111 – 10 28. децембар 2023.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор

фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета

(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
0401-0006 Управљање осталим врстама отпада

540 Заштита биљног и животињског света и
крајолика

424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 23.714.957 2.876.084 26.591.041
465 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 9.677 9.677

Извори финансирања за функцију 540
01 Општи приходи и примања буџета 23.714.957 23.714.957
07 Трансфери од других нивоа власти 2.885.761 2.885.761

Укупно за функцију 540 23.714.957 2.885.761 26.600.718
Извори финансирања за програмску активност
0401-0006

01 Општи приходи и примања буџета 23.714.957 23.714.957
07 Трансфери од других нивоа власти 2.885.761 2.885.761

Укупно за програмску активност 0401-0006 23.714.957 2.885.761 26.600.718
0401-4001 Орг.едук.екол.пр.за децу шк.

560 Заштита животне средине-некласификована на
другом месту

463 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 2.327.161 2.327.161
472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 116.851.550 116.851.550

БУЏЕТА
Извори финансирања за функцију 560

01 Општи приходи и примања буџета 119.178.711 119.178.711
Укупно за функцију 560 119.178.711 119.178.711
Извори финансирања за пројекат 0401-4001

01 Општи приходи и примања буџета 119.178.711 119.178.711
Укупно за пројекат 0401-4001 119.178.711 119.178.711

0401-4003 Подизање дрвореда и озел. слоб. јав.
површина

560 Заштита животне средине-некласификована на
другом месту

451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 392.356 392.356
ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГ
Извори финансирања за функцију 560

01 Општи приходи и примања буџета 392.356 392.356
Укупно за функцију 560 392.356 392.356
Извори финансирања за пројекат 0401-4003

01 Општи приходи и примања буџета 392.356 392.356
Укупно за пројекат 0401-4003 392.356 392.356

0401-4004 Уређење слободних јавних површина
560 Заштита животне средине-некласификована на

другом месту
451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 20.450.000 20.450.000

ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГ
Извори финансирања за функцију 560

01 Општи приходи и примања буџета 20.450.000 20.450.000
Укупно за функцију 560 20.450.000 20.450.000
Извори финансирања за пројекат 0401-4004

01 Општи приходи и примања буџета 20.450.000 20.450.000
Укупно за пројекат 0401-4004 20.450.000 20.450.000

0401-4005 Уређење и одржавање Арборетума
540 Заштита биљног и животињског света и

крајолика
451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 46.440 46.440

ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГ
Извори финансирања за функцију 540

01 Општи приходи и примања буџета 46.440 46.440
Укупно за функцију 540 46.440 46.440
Извори финансирања за пројекат 0401-4005

01 Општи приходи и примања буџета 46.440 46.440
Укупно за пројекат 0401-4005 46.440 46.440

0401-4007 Регионални центар за управљање отпадом



Број 111 – 1128. децембар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор

фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета

(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
510 Управљање отпадом

451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 9.970.279 9.970.279
ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГ
Извори финансирања за функцију 510

01 Општи приходи и примања буџета 9.970.279 9.970.279
Укупно за функцију 510 9.970.279 9.970.279
Извори финансирања за пројекат 0401-4007

01 Општи приходи и примања буџета 9.970.279 9.970.279
Укупно за пројекат 0401-4007 9.970.279 9.970.279

0401-4008 Опремање преп. стан. киш.кан. у ул.
Бранислава Н.

520 Управљање отпадним водама
451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 500.000 500.000

ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГ
Извори финансирања за функцију 520

01 Општи приходи и примања буџета 500.000 500.000
Укупно за функцију 520 500.000 500.000
Извори финансирања за пројекат 0401-4008

01 Општи приходи и примања буџета 500.000 500.000
Укупно за пројекат 0401-4008 500.000 500.000

0401-4009 Кишна канал. са црпном стан. у ул. Милоша
Обилића

520 Управљање отпадним водама
451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 62.000 62.000

ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГ
Извори финансирања за функцију 520

01 Општи приходи и примања буџета 62.000 62.000
Укупно за функцију 520 62.000 62.000
Извори финансирања за пројекат 0401-4009

01 Општи приходи и примања буџета 62.000 62.000
Укупно за пројекат 0401-4009 62.000 62.000

0401-4010 Пројекат инфраструктуре за фабрику отпадних
вода

520 Управљање отпадним водама
451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 1.000.000 1.000.000

ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГ
Извори финансирања за функцију 520

01 Општи приходи и примања буџета 1.000.000 1.000.000
Укупно за функцију 520 1.000.000 1.000.000
Извори финансирања за пројекат 0401-4010

01 Општи приходи и примања буџета 1.000.000 1.000.000
Укупно за пројекат 0401-4010 1.000.000 1.000.000

0401-4011 Пројекат уређења корита спојног канала
520 Управљање отпадним водама

451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 1.300.000 1.300.000
ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГ
Извори финансирања за функцију 520

01 Општи приходи и примања буџета 1.300.000 1.300.000
Укупно за функцију 520 1.300.000 1.300.000
Извори финансирања за пројекат 0401-4011

01 Општи приходи и примања буџета 1.300.000 1.300.000
Укупно за пројекат 0401-4011 1.300.000 1.300.000

0401-4012 Одржавање урбаног мобилијара на јавним
површинама

560 Заштита животне средине-некласификована на
другом месту

424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 3.000.000 3.000.000
Извори финансирања за функцију 560

01 Општи приходи и примања буџета 3.000.000 3.000.000
Укупно за функцију 560 3.000.000 3.000.000
Извори финансирања за пројекат 0401-4012



Број 111 – 12 28. децембар 2023.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор

фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета

(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
01 Општи приходи и примања буџета 3.000.000 3.000.000

Укупно за пројекат 0401-4012 3.000.000 3.000.000
0401-4014 Реконстр. атмосферске канал. у ул. Краља

Милана
520 Управљање отпадним водама

451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 750.000 750.000
ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГ
Извори финансирања за функцију 520

01 Општи приходи и примања буџета 750.000 750.000
Укупно за функцију 520 750.000 750.000
Извори финансирања за пројекат 0401-4014

01 Општи приходи и примања буџета 750.000 750.000
Укупно за пројекат 0401-4014 750.000 750.000

0401-4015 Изградња атмосф. канал. у насељу Циглана
520 Управљање отпадним водама

451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 1.300.000 1.300.000
ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГ
Извори финансирања за функцију 520

01 Општи приходи и примања буџета 1.300.000 1.300.000
Укупно за функцију 520 1.300.000 1.300.000
Извори финансирања за пројекат 0401-4015

01 Општи приходи и примања буџета 1.300.000 1.300.000
Укупно за пројекат 0401-4015 1.300.000 1.300.000

0401-4016 Изградња атмосф. канал. у ул. Београдска -
Барич

520 Управљање отпадним водама
451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 1.400.000 1.400.000

ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГ
Извори финансирања за функцију 520

01 Општи приходи и примања буџета 1.400.000 1.400.000
Укупно за функцију 520 1.400.000 1.400.000
Извори финансирања за пројекат 0401-4016

01 Општи приходи и примања буџета 1.400.000 1.400.000
Укупно за пројекат 0401-4016 1.400.000 1.400.000

0401-5001 Пошумљавање-замена стабала дрвореда у ул.
М.Обрен.

560 Заштита животне средине-некласификована на
другом месту

514 Култивисана имовина 475.200 1.900.800 2.376.000
Извори финансирања за функцију 560

01 Општи приходи и примања буџета 475.200 475.200
07 Трансфери од других нивоа власти 1.900.800 1.900.800

Укупно за функцију 560 475.200 1.900.800 2.376.000
Извори финансирања за пројекат 0401-5001

01 Општи приходи и примања буџета 475.200 475.200
07 Трансфери од других нивоа власти 1.900.800 1.900.800

Укупно за пројекат 0401-5001 475.200 1.900.800 2.376.000
Извори финансирања за програм 0401

01 Општи приходи и примања буџета 353.203.086 353.203.086
07 Трансфери од других нивоа власти 4.786.561 4.786.561

Укупно за програм 0401 353.203.086 4.786.561 357.989.647
0501 Програм 17 - Енергет. ефикас. и обновљ.

извори ен.
0501-0001 Енергентски менаџмент

620 Развој заједнице
454 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 29.758.886 31.500.001 61.258.887

Извори финансирања за функцију 620
01 Општи приходи и примања буџета 29.758.886 29.758.886
07 Трансфери од других нивоа власти 6.500.001 6.500.001
17 Неутрошена средства трансфера од других 25.000.000 25.000.000

нивоа власти



Број 111 – 1328. децембар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор

фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета

(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
Укупно за функцију 620 29.758.886 31.500.001 61.258.887
Извори финансирања за програмску активност
0501-0001

01 Општи приходи и примања буџета 29.758.886 29.758.886
07 Трансфери од других нивоа власти 6.500.001 6.500.001
17 Неутрошена средства трансфера од других 25.000.000 25.000.000

нивоа власти
Укупно за програмску активност 0501-0001 29.758.886 31.500.001 61.258.887

0501-4002 Унапређ. енергетске ефикасности зграде за
спорт и
физичку културу - затворени базен са
пратећим
садржајем, улица Милоша Обреновића бр. 189

430 Гориво и енергија
425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 19.492.916 18.036.844 37.529.760

Извори финансирања за функцију 430
01 Општи приходи и примања буџета 19.492.916 19.492.916
17 Неутрошена средства трансфера од других 18.036.844 18.036.844

нивоа власти
Укупно за функцију 430 19.492.916 18.036.844 37.529.760
Извори финансирања за пројекат 0501-4002

01 Општи приходи и примања буџета 19.492.916 19.492.916
17 Неутрошена средства трансфера од других 18.036.844 18.036.844

нивоа власти
Укупно за пројекат 0501-4002 19.492.916 18.036.844 37.529.760
Извори финансирања за програм 0501

01 Општи приходи и примања буџета 49.251.802 49.251.802
07 Трансфери од других нивоа власти 6.500.001 6.500.001
17 Неутрошена средства трансфера од других 43.036.844 43.036.844

нивоа власти
Укупно за програм 0501 49.251.802 49.536.845 98.788.647

0602 Програм 15 - Опште услуге локалне
самоуправе

0602-0001 Функционисање локалне самоуправе
и градских општина

130 Опште услуге
411 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 200.631.018 200.631.018

(ЗАРАДЕ)
412 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 32.412.254 32.412.254

ПОСЛОДАВЦА
413 НАКНАДЕ У НАТУРИ 3.400.000 3.400.000
414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 16.100.000 24.644 16.124.644
415 НАКНАДЕ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 2.200.000 2.200.000
416 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ 2.200.000 2.200.000

РАСХОДИ
421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 53.745.000 53.745.000
422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 643.800 643.800
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 39.449.360 39.449.360
424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 11.200.000 11.200.000
425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 7.878.000 7.878.000
426 МАТЕРИЈАЛ 15.750.000 146.863 15.896.863
465 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 1.300.000 1.300.000
481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 1.015.000 1.015.000
482 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ И КАЗНЕ 4.623.200 4.623.200
483 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ 11.000.000 11.000.000

СУДОВА
485 НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ 5.400.000 5.400.000

НАНЕТУ ОД СТРА
512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 5.261.000 700.000 5.961.000
515 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 500.000 500.000

Извори финансирања за функцију 130



Број 111 – 14 28. децембар 2023.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор

фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета

(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
01 Општи приходи и примања буџета 414.708.632 414.708.632
07 Трансфери од других нивоа власти 132.226 132.226
12 Примања од отплате датих кредита и продаје 700.000 700.000

финансијске имовине
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 24.644 24.644

ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 14.637 14.637

нивоа власти
Укупно за функцију 130 414.708.632 871.507 415.580.139
Извори финансирања за програмску активност
0602-0001

01 Општи приходи и примања буџета 414.708.632 414.708.632
07 Трансфери од других нивоа власти 132.226 132.226
12 Примања од отплате датих кредита и продаје 700.000 700.000

финансијске имовине
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 24.644 24.644

ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 14.637 14.637

нивоа власти
Укупно за програмску активност 0602-0001 414.708.632 871.507 415.580.139

0602-0009 Текућа буџетска резерва
160 Опште јавне услуге некласификоване на

другом месту
499 Средства резерве 4.584.013 4.584.013

Извори финансирања за функцију 160
01 Општи приходи и примања буџета 4.584.013 4.584.013

Укупно за функцију 160 4.584.013 4.584.013
Извори финансирања за програмску активност
0602-0009

01 Општи приходи и примања буџета 4.584.013 4.584.013
Укупно за програмску активност 0602-0009 4.584.013 4.584.013

0602-0014 Управљање у ванредним ситуацијама
220 Цивилна одбрана

423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 300.000 300.000
424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 500.000 500.000
425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 200.000 200.000

Извори финансирања за функцију 220
01 Општи приходи и примања буџета 1.000.000 1.000.000

Укупно за функцију 220 1.000.000 1.000.000
Извори финансирања за програмску активност
0602-0014

01 Општи приходи и примања буџета 1.000.000 1.000.000
Укупно за програмску активност 0602-0014 1.000.000 1.000.000

0602-4001 Подршка функционисању ЈП СКЦ
620 Развој заједнице

451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 160.488.662 1.211.338 161.700.000
ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГ
Извори финансирања за функцију 620

01 Општи приходи и примања буџета 160.488.662 160.488.662
07 Трансфери од других нивоа власти 1.211.338 1.211.338

Укупно за функцију 620 160.488.662 1.211.338 161.700.000
Извори финансирања за пројекат 0602-4001

01 Општи приходи и примања буџета 160.488.662 160.488.662
07 Трансфери од других нивоа власти 1.211.338 1.211.338

Укупно за пројекат 0602-4001 160.488.662 1.211.338 161.700.000
0602-4002 Прослављање и обележавање значајних датума

130 Опште услуге
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 210.000 210.000
426 МАТЕРИЈАЛ 360.000 360.000

Извори финансирања за функцију 130
01 Општи приходи и примања буџета 570.000 570.000



Број 111 – 1528. децембар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор

фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета

(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
Укупно за функцију 130 570.000 570.000
Извори финансирања за пројекат 0602-4002

01 Општи приходи и примања буџета 570.000 570.000
Укупно за пројекат 0602-4002 570.000 570.000

0602-4003 Управљање и издавање у закуп пословног
простора

130 Опште услуге
451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 38.327.808 38.327.808

ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГ
621 НАБАВКА ДОМАЋЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 1.000.000 1.000.000

Извори финансирања за функцију 130
01 Општи приходи и примања буџета 39.327.808 39.327.808

Укупно за функцију 130 39.327.808 39.327.808
Извори финансирања за пројекат 0602-4003

01 Општи приходи и примања буџета 39.327.808 39.327.808
Укупно за пројекат 0602-4003 39.327.808 39.327.808

0602-4006 Подршка ЈП Пословни простор у ликвидацији
130 Опште услуге

465 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 4.000.000 4.000.000
Извори финансирања за функцију 130

01 Општи приходи и примања буџета 4.000.000 4.000.000
Укупно за функцију 130 4.000.000 4.000.000
Извори финансирања за пројекат 0602-4006

01 Општи приходи и примања буџета 4.000.000 4.000.000
Укупно за пројекат 0602-4006 4.000.000 4.000.000

0602-4007 Избори 2023
160 Опште јавне услуге некласификоване на

другом месту
426 МАТЕРИЈАЛ 100.000 100.000

Извори финансирања за функцију 160
01 Општи приходи и примања буџета 100.000 100.000

Укупно за функцију 160 100.000 100.000
Извори финансирања за пројекат 0602-4007

01 Општи приходи и примања буџета 100.000 100.000
Укупно за пројекат 0602-4007 100.000 100.000
Извори финансирања за програм 0602

01 Општи приходи и примања буџета 624.779.115 624.779.115
07 Трансфери од других нивоа власти 1.343.564 1.343.564
12 Примања од отплате датих кредита и продаје 700.000 700.000

финансијске имовине
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 24.644 24.644

ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 14.637 14.637

нивоа власти
Укупно за програм 0602 624.779.115 2.082.845 626.861.960

0701 Програм 07 - Организација саобраћаја и
саобраћајна инфраструктура

0701-0002 Управљање и одржавање саобраћајне
инфраструктуре

451 Друмски саобраћај
426 МАТЕРИЈАЛ 1.239.400 1.239.400
451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 352.371.790 136.120.357 488.492.147

ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГ
Извори финансирања за функцију 451

01 Општи приходи и примања буџета 353.611.190 353.611.190
08 Добровољни трансфери од физичких и правних 136.120.357 136.120.357

лица
Укупно за функцију 451 353.611.190 136.120.357 489.731.547
Извори финансирања за програмску активност
0701-0002

01 Општи приходи и примања буџета 353.611.190 353.611.190



Број 111 – 16 28. децембар 2023.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор

фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета

(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
08 Добровољни трансфери од физичких и правних 136.120.357 136.120.357

лица
Укупно за програмску активност 0701-0002 353.611.190 136.120.357 489.731.547

0701-0005 Унапређење безбедности саобраћаја
451 Друмски саобраћај

423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 300.000 42.000 342.000
424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 100.000 100.000
425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 150.000 150.000
426 МАТЕРИЈАЛ 4.800.000 4.594.920 9.394.920
465 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 363.080 363.080

Извори финансирања за функцију 451
01 Општи приходи и примања буџета 5.350.000 5.350.000
07 Трансфери од других нивоа власти 5.000.000 5.000.000

Укупно за функцију 451 5.350.000 5.000.000 10.350.000
Извори финансирања за програмску активност
0701-0005

01 Општи приходи и примања буџета 5.350.000 5.350.000
07 Трансфери од других нивоа власти 5.000.000 5.000.000

Укупно за програмску активност 0701-0005 5.350.000 5.000.000 10.350.000
0701-4001 Дел.уп.,кор.,зашт.,ур., ун., изг. и од.

доб. у о.у
620 Развој заједнице

451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 175.842.761 175.842.761
ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГ
Извори финансирања за функцију 620

01 Општи приходи и примања буџета 175.842.761 175.842.761
Укупно за функцију 620 175.842.761 175.842.761
Извори финансирања за пројекат 0701-4001

01 Општи приходи и примања буџета 175.842.761 175.842.761
Укупно за пројекат 0701-4001 175.842.761 175.842.761

0701-4002 Подршка функционисању ЈКП ''Паркинг
сервис''

451 Друмски саобраћај
451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 12.000.000 12.000.000

ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГ
Извори финансирања за функцију 451

01 Општи приходи и примања буџета 12.000.000 12.000.000
Укупно за функцију 451 12.000.000 12.000.000
Извори финансирања за пројекат 0701-4002

01 Општи приходи и примања буџета 12.000.000 12.000.000
Укупно за пројекат 0701-4002 12.000.000 12.000.000
Извори финансирања за програм 0701

01 Општи приходи и примања буџета 546.803.951 546.803.951
07 Трансфери од других нивоа власти 5.000.000 5.000.000
08 Добровољни трансфери од физичких и правних 136.120.357 136.120.357

лица
Укупно за програм 0701 546.803.951 141.120.357 687.924.308

0902 Програм 11 - Социјална и дечја заштита
0902-0001 Jеднократне помоћи и други облици помоћи

010 Болест и инвалидност
421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 8.240 8.240
472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 559.164 559.164

БУЏЕТА
Извори финансирања за функцију 010

01 Општи приходи и примања буџета 567.404 567.404
Укупно за функцију 010 567.404 567.404

070 Социјална помоћ угроженом становништву,
некласификована на другом месту

465 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 209.642 209.642
472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 5.010.337 3.071.000 8.081.337

БУЏЕТА



Број 111 – 1728. децембар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор

фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета

(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
Извори финансирања за функцију 070

01 Општи приходи и примања буџета 5.010.337 5.010.337
07 Трансфери од других нивоа власти 3.280.642 3.280.642

Укупно за функцију 070 5.010.337 3.280.642 8.290.979
Извори финансирања за програмску активност
0902-0001

01 Општи приходи и примања буџета 5.577.741 5.577.741
07 Трансфери од других нивоа власти 3.280.642 3.280.642

Укупно за програмску активност 0902-0001 5.577.741 3.280.642 8.858.383
0902-0016 Дневне услуге у заједници

070 Социјална помоћ угроженом становништву,
некласификована на другом месту

481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 400.000 400.000
Извори финансирања за функцију 070

01 Општи приходи и примања буџета 400.000 400.000
Укупно за функцију 070 400.000 400.000
Извори финансирања за програмску активност
0902-0016

01 Општи приходи и примања буџета 400.000 400.000
Укупно за програмску активност 0902-0016 400.000 400.000

0902-0018 Подршка реализацији програма Црвеног крста
070 Социјална помоћ угроженом становништву,

некласификована на другом месту
481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 6.250.000 6.250.000

Извори финансирања за функцију 070
01 Општи приходи и примања буџета 6.250.000 6.250.000

Укупно за функцију 070 6.250.000 6.250.000
Извори финансирања за програмску активност
0902-0018

01 Општи приходи и примања буџета 6.250.000 6.250.000
Укупно за програмску активност 0902-0018 6.250.000 6.250.000

0902-4001 Поб. услова станов. интерно рас. лица и
избеглица

070 Социјална помоћ угроженом становништву,
некласификована на другом месту

472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 3.005.726 3.005.726
БУЏЕТА
Извори финансирања за функцију 070

01 Општи приходи и примања буџета 3.005.726 3.005.726
Укупно за функцију 070 3.005.726 3.005.726
Извори финансирања за пројекат 0902-4001

01 Општи приходи и примања буџета 3.005.726 3.005.726
Укупно за пројекат 0902-4001 3.005.726 3.005.726
Извори финансирања за програм 0902

01 Општи приходи и примања буџета 15.233.467 15.233.467
07 Трансфери од других нивоа власти 3.280.642 3.280.642

Укупно за програм 0902 15.233.467 3.280.642 18.514.109
1101 Програм 01- Становање, урбанизам и

просторно план.
1101-0001 Просторно и урбанистичко планирање

620 Развој заједнице
451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 18.504.138 18.504.138

ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГ
Извори финансирања за функцију 620

01 Општи приходи и примања буџета 18.504.138 18.504.138
Укупно за функцију 620 18.504.138 18.504.138
Извори финансирања за програмску активност
1101-0001

01 Општи приходи и примања буџета 18.504.138 18.504.138
Укупно за програмску активност 1101-0001 18.504.138 18.504.138



Број 111 – 18 28. децембар 2023.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор

фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета

(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
1101-4005 Уређење дела простора унутар насеља

Тополице-плато
620 Развој заједнице

451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 1.500.000 1.820.255 3.320.255
ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГ
Извори финансирања за функцију 620

01 Општи приходи и примања буџета 1.500.000 1.500.000
08 Добровољни трансфери од физичких и правних 1.820.255 1.820.255

лица
Укупно за функцију 620 1.500.000 1.820.255 3.320.255
Извори финансирања за пројекат 1101-4005

01 Општи приходи и примања буџета 1.500.000 1.500.000
08 Добровољни трансфери од физичких и правних 1.820.255 1.820.255

лица
Укупно за пројекат 1101-4005 1.500.000 1.820.255 3.320.255

1101-4006 Изгр. свлач. са прист.плат. и стазама у
нас. Ројк.

620 Развој заједнице
451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 8.448.771 8.448.771

ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГ
Извори финансирања за функцију 620

01 Општи приходи и примања буџета 8.448.771 8.448.771
Укупно за функцију 620 8.448.771 8.448.771
Извори финансирања за пројекат 1101-4006

01 Општи приходи и примања буџета 8.448.771 8.448.771
Укупно за пројекат 1101-4006 8.448.771 8.448.771

1101-4007 Уређење трга Саша Радишић у МЗ Забрежје
620 Развој заједнице

451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 700.000 700.000
ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГ
Извори финансирања за функцију 620

01 Општи приходи и примања буџета 700.000 700.000
Укупно за функцију 620 700.000 700.000
Извори финансирања за пројекат 1101-4007

01 Општи приходи и примања буџета 700.000 700.000
Укупно за пројекат 1101-4007 700.000 700.000

1101-4012 Ул.која повезује Детелинску, Косовску и
Индуст. з.

620 Развој заједнице
451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 500.000 500.000

ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГ
Извори финансирања за функцију 620

01 Општи приходи и примања буџета 500.000 500.000
Укупно за функцију 620 500.000 500.000
Извори финансирања за пројекат 1101-4012

01 Општи приходи и примања буџета 500.000 500.000
Укупно за пројекат 1101-4012 500.000 500.000

1101-4013 Ул.која пов ул.Краља Александра I и
ул.браће Југов
ића

620 Развој заједнице
451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 500.000 500.000

ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГ
Извори финансирања за функцију 620

01 Општи приходи и примања буџета 500.000 500.000
Укупно за функцију 620 500.000 500.000
Извори финансирања за пројекат 1101-4013

01 Општи приходи и примања буџета 500.000 500.000
Укупно за пројекат 1101-4013 500.000 500.000

1101-4014 Уређење парка ''9 платана'' код кружне
раскрснице



Број 111 – 1928. децембар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор

фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета

(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
620 Развој заједнице

451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 2.400.000 2.400.000
ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГ
Извори финансирања за функцију 620

01 Општи приходи и примања буџета 2.400.000 2.400.000
Укупно за функцију 620 2.400.000 2.400.000
Извори финансирања за пројекат 1101-4014

01 Општи приходи и примања буџета 2.400.000 2.400.000
Укупно за пројекат 1101-4014 2.400.000 2.400.000

1101-4015 Уређење терена-острво на кружној раскрсници
620 Развој заједнице

451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 2.000.000 2.000.000
ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГ
Извори финансирања за функцију 620

01 Општи приходи и примања буџета 2.000.000 2.000.000
Укупно за функцију 620 2.000.000 2.000.000
Извори финансирања за пројекат 1101-4015

01 Општи приходи и примања буџета 2.000.000 2.000.000
Укупно за пројекат 1101-4015 2.000.000 2.000.000

1101-4016 Уређење парка између насеља Сава и Ројковац
620 Развој заједнице

451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 120.000 120.000
ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГ
Извори финансирања за функцију 620

01 Општи приходи и примања буџета 120.000 120.000
Укупно за функцију 620 120.000 120.000
Извори финансирања за пројекат 1101-4016

01 Општи приходи и примања буџета 120.000 120.000
Укупно за пројекат 1101-4016 120.000 120.000

1101-4017 Уређ. терена за изградњу паркинг простора
на КП109
КО Обреновац

620 Развој заједнице
451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 350.000 350.000

ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГ
Извори финансирања за функцију 620

01 Општи приходи и примања буџета 350.000 350.000
Укупно за функцију 620 350.000 350.000
Извори финансирања за пројекат 1101-4017

01 Општи приходи и примања буџета 350.000 350.000
Укупно за пројекат 1101-4017 350.000 350.000

1101-5001 Уређење терена на локацији Топољак
620 Развој заједнице

423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 5.000.000 5.000.000
511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 95.000.000 200.000.000 295.000.000

Извори финансирања за функцију 620
01 Општи приходи и примања буџета 100.000.000 100.000.000
07 Трансфери од других нивоа власти 200.000.000 200.000.000

Укупно за функцију 620 100.000.000 200.000.000 300.000.000
Извори финансирања за пројекат 1101-5001

01 Општи приходи и примања буџета 100.000.000 100.000.000
07 Трансфери од других нивоа власти 200.000.000 200.000.000

Укупно за пројекат 1101-5001 100.000.000 200.000.000 300.000.000
1101-5002 Реконст. доградња и надградња посл. објекта

Барич
620 Развој заједнице

511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 5.000.000 5.000.000
Извори финансирања за функцију 620

01 Општи приходи и примања буџета 5.000.000 5.000.000
Укупно за функцију 620 5.000.000 5.000.000
Извори финансирања за пројекат 1101-5002



Број 111 – 20 28. децембар 2023.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор

фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета

(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
01 Општи приходи и примања буџета 5.000.000 5.000.000

Укупно за пројекат 1101-5002 5.000.000 5.000.000
Извори финансирања за програм 1101

01 Општи приходи и примања буџета 140.022.909 140.022.909
07 Трансфери од других нивоа власти 200.000.000 200.000.000
08 Добровољни трансфери од физичких и правних 1.820.255 1.820.255

лица
Укупно за програм 1101 140.022.909 201.820.255 341.843.164

1102 Програм 02 - Комуналне делатности
1102-0001 Управљање/одржавање јавног осветљења

640 Улична расвета
451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 4.271.604 4.271.604

ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГ
Извори финансирања за функцију 640

01 Општи приходи и примања буџета 4.271.604 4.271.604
Укупно за функцију 640 4.271.604 4.271.604
Извори финансирања за програмску активност
1102-0001

01 Општи приходи и примања буџета 4.271.604 4.271.604
Укупно за програмску активност 1102-0001 4.271.604 4.271.604

1102-0002 Одржавање јавних зелених површина
540 Заштита биљног и животињског света и

крајолика
424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 140.000.000 140.000.000

Извори финансирања за функцију 540
01 Општи приходи и примања буџета 140.000.000 140.000.000

Укупно за функцију 540 140.000.000 140.000.000
Извори финансирања за програмску активност
1102-0002

01 Општи приходи и примања буџета 140.000.000 140.000.000
Укупно за програмску активност 1102-0002 140.000.000 140.000.000

1102-0003 Одржавање чистоће на површинама јавне
намене

510 Управљање отпадом
424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 166.000.000 166.000.000

Извори финансирања за функцију 510
01 Општи приходи и примања буџета 166.000.000 166.000.000

Укупно за функцију 510 166.000.000 166.000.000
Извори финансирања за програмску активност
1102-0003

01 Општи приходи и примања буџета 166.000.000 166.000.000
Укупно за програмску активност 1102-0003 166.000.000 166.000.000

1102-0004 Зоохигијена
560 Заштита животне средине-некласификована на

другом месту
451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 26.445.845 26.445.845

ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГ
Извори финансирања за функцију 560

01 Општи приходи и примања буџета 26.445.845 26.445.845
Укупно за функцију 560 26.445.845 26.445.845
Извори финансирања за програмску активност
1102-0004

01 Општи приходи и примања буџета 26.445.845 26.445.845
Укупно за програмску активност 1102-0004 26.445.845 26.445.845

1102-0006 Одржавање гробаља и погребне услуге
840 Верске и остале услуге заједнице

451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 6.761.802 6.761.802
ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГ
Извори финансирања за функцију 840

01 Општи приходи и примања буџета 6.761.802 6.761.802
Укупно за функцију 840 6.761.802 6.761.802



Број 111 – 2128. децембар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор

фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета

(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
Извори финансирања за програмску активност
1102-0006

01 Општи приходи и примања буџета 6.761.802 6.761.802
Укупно за програмску активност 1102-0006 6.761.802 6.761.802

1102-0008 Управљање и одрж. вод. инф. и снаб. водом
за пиће

630 Водоснабдевање
451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 24.500.000 24.500.000

ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГ
Извори финансирања за функцију 630

01 Општи приходи и примања буџета 24.500.000 24.500.000
Укупно за функцију 630 24.500.000 24.500.000
Извори финансирања за програмску активност
1102-0008

01 Општи приходи и примања буџета 24.500.000 24.500.000
Укупно за програмску активност 1102-0008 24.500.000 24.500.000

1102-4001 Проширење гробаља по МЗ
840 Верске и остале услуге заједнице

451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 1.000.000 1.000.000
ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГ
Извори финансирања за функцију 840

01 Општи приходи и примања буџета 1.000.000 1.000.000
Укупно за функцију 840 1.000.000 1.000.000
Извори финансирања за пројекат 1102-4001

01 Општи приходи и примања буџета 1.000.000 1.000.000
Укупно за пројекат 1102-4001 1.000.000 1.000.000

1102-4003 Изгр. главне трасе новог топловода
магистрале III
oд ТЕНТ-а до насеља Потића воће у Обреновцу

436 Остала енергија
451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 880.543.000 880.543.000

ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГ
Извори финансирања за функцију 436

08 Добровољни трансфери од физичких и правних 880.543.000 880.543.000
лица
Укупно за функцију 436 880.543.000 880.543.000
Извори финансирања за пројекат 1102-4003

08 Добровољни трансфери од физичких и правних 880.543.000 880.543.000
лица
Укупно за пројекат 1102-4003 880.543.000 880.543.000

1102-4009 ПД за трансфер станицу и рециклажно
двориште

510 Управљање отпадом
451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 5.724.000 5.724.000

ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГ
Извори финансирања за функцију 510

01 Општи приходи и примања буџета 5.724.000 5.724.000
Укупно за функцију 510 5.724.000 5.724.000
Извори финансирања за пројекат 1102-4009

01 Општи приходи и примања буџета 5.724.000 5.724.000
Укупно за пројекат 1102-4009 5.724.000 5.724.000
Извори финансирања за програм 1102

01 Општи приходи и примања буџета 374.703.251 374.703.251
08 Добровољни трансфери од физичких и правних 880.543.000 880.543.000

лица
Укупно за програм 1102 374.703.251 880.543.000 1.255.246.251

1201 Програм 13 - Развој културе и информисања
1201-0002 Јачање културне продукције и уметничког

ствар.
820 Услуге културе

423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 210.000 210.000



Број 111 – 22 28. децембар 2023.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор

фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета

(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 2.000.000 2.000.000

Извори финансирања за функцију 820
01 Општи приходи и примања буџета 2.210.000 2.210.000

Укупно за функцију 820 2.210.000 2.210.000
Извори финансирања за програмску активност
1201-0002

01 Општи приходи и примања буџета 2.210.000 2.210.000
Укупно за програмску активност 1201-0002 2.210.000 2.210.000

1201-0003 Унапређење система очув. и предст. култ.
ист. нас.

840 Верске и остале услуге заједнице
481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 2.000.000 2.000.000

Извори финансирања за функцију 840
01 Општи приходи и примања буџета 2.000.000 2.000.000

Укупно за функцију 840 2.000.000 2.000.000
Извори финансирања за програмску активност
1201-0003

01 Општи приходи и примања буџета 2.000.000 2.000.000
Укупно за програмску активност 1201-0003 2.000.000 2.000.000

1201-0004 Оствар. и унап. јав. интереса у области
јавн. инф.

830 Услуге емитовања и штампања
454 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 25.000.000 25.000.000

Извори финансирања за функцију 830
01 Општи приходи и примања буџета 25.000.000 25.000.000

Укупно за функцију 830 25.000.000 25.000.000
Извори финансирања за програмску активност
1201-0004

01 Општи приходи и примања буџета 25.000.000 25.000.000
Укупно за програмску активност 1201-0004 25.000.000 25.000.000

1201-4001 Манифестације
820 Услуге културе

421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 1.750.000 1.750.000
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 3.180.000 3.180.000
424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 500.000 500.000
426 МАТЕРИЈАЛ 1.050.000 1.050.000

Извори финансирања за функцију 820
01 Општи приходи и примања буџета 6.480.000 6.480.000

Укупно за функцију 820 6.480.000 6.480.000
Извори финансирања за пројекат 1201-4001

01 Општи приходи и примања буџета 6.480.000 6.480.000
Укупно за пројекат 1201-4001 6.480.000 6.480.000

1201-4002 Изгр. пословног објекта-дом културе МЗ
Вукићевица

820 Услуге културе
451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 14.636.420 14.636.420

ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГ
Извори финансирања за функцију 820

01 Општи приходи и примања буџета 14.636.420 14.636.420
Укупно за функцију 820 14.636.420 14.636.420
Извори финансирања за пројекат 1201-4002

01 Општи приходи и примања буџета 14.636.420 14.636.420
Укупно за пројекат 1201-4002 14.636.420 14.636.420

1201-4006 Реконструкција и адаптација објекта Старе
општине

820 Услуге културе
451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 10.000 10.000

ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГ
Извори финансирања за функцију 820

01 Општи приходи и примања буџета 10.000 10.000
Укупно за функцију 820 10.000 10.000



Број 111 – 2328. децембар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор

фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета

(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
Извори финансирања за пројекат 1201-4006

01 Општи приходи и примања буџета 10.000 10.000
Укупно за пројекат 1201-4006 10.000 10.000

1201-4008 Пензиoнери у обиласку знаменитости источне
Србије

820 Услуге културе
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.796.000 2.796.000
424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1.316.510 1.316.510
426 МАТЕРИЈАЛ 150.000 150.000

Извори финансирања за функцију 820
01 Општи приходи и примања буџета 4.262.510 4.262.510

Укупно за функцију 820 4.262.510 4.262.510
Извори финансирања за пројекат 1201-4008

01 Општи приходи и примања буџета 4.262.510 4.262.510
Укупно за пројекат 1201-4008 4.262.510 4.262.510
Извори финансирања за програм 1201

01 Општи приходи и примања буџета 54.598.930 54.598.930
Укупно за програм 1201 54.598.930 54.598.930

1301 Програм 14 - Развој спорта и омладине
1301-0001 Подршка локалним спортским организацијама,

удружењима и савезима
810 Услуге рекреације и спорта

481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 55.500.000 55.500.000
Извори финансирања за функцију 810

01 Општи приходи и примања буџета 55.500.000 55.500.000
Укупно за функцију 810 55.500.000 55.500.000
Извори финансирања за програмску активност
1301-0001

01 Општи приходи и примања буџета 55.500.000 55.500.000
Укупно за програмску активност 1301-0001 55.500.000 55.500.000

1301-0005 Спровођење омладинске политике
160 Опште јавне услуге некласификоване на

другом месту
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 7.100.000 7.100.000
426 МАТЕРИЈАЛ 700.000 700.000
472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 200.000 200.000

БУЏЕТА
481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 400.000 400.000

Извори финансирања за функцију 160
01 Општи приходи и примања буџета 8.400.000 8.400.000

Укупно за функцију 160 8.400.000 8.400.000
Извори финансирања за програмску активност
1301-0005

01 Општи приходи и примања буџета 8.400.000 8.400.000
Укупно за програмску активност 1301-0005 8.400.000 8.400.000

1301-4001 Бесплатне спортске чланарине за
децу школског узраста

810 Услуге рекреације и спорта
472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 53.000.000 53.000.000

БУЏЕТА
Извори финансирања за функцију 810

01 Општи приходи и примања буџета 53.000.000 53.000.000
Укупно за функцију 810 53.000.000 53.000.000
Извори финансирања за пројекат 1301-4001

01 Општи приходи и примања буџета 53.000.000 53.000.000
Укупно за пројекат 1301-4001 53.000.000 53.000.000

1301-4002 Манифестације у области спорта од значаја
за градску општину Обреновац

810 Услуге рекреације и спорта
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 220.000 220.000
426 МАТЕРИЈАЛ 645.000 645.000



Број 111 – 24 28. децембар 2023.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор

фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета

(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
Извори финансирања за функцију 810

01 Општи приходи и примања буџета 865.000 865.000
Укупно за функцију 810 865.000 865.000
Извори финансирања за пројекат 1301-4002

01 Општи приходи и примања буџета 865.000 865.000
Укупно за пројекат 1301-4002 865.000 865.000

1301-4003 Изградња додатних објеката на отвореном
базену

810 Услуге рекреације и спорта
451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 119.970.900 119.970.900

ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГ
Извори финансирања за функцију 810

01 Општи приходи и примања буџета 119.970.900 119.970.900
Укупно за функцију 810 119.970.900 119.970.900
Извори финансирања за пројекат 1301-4003

01 Општи приходи и примања буџета 119.970.900 119.970.900
Укупно за пројекат 1301-4003 119.970.900 119.970.900

1301-4005 Студентске награде
950 Образовање које није дефинисано нивоом

472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 3.600.000 3.600.000
БУЏЕТА
Извори финансирања за функцију 950

01 Општи приходи и примања буџета 3.600.000 3.600.000
Укупно за функцију 950 3.600.000 3.600.000
Извори финансирања за пројекат 1301-4005

01 Општи приходи и примања буџета 3.600.000 3.600.000
Укупно за пројекат 1301-4005 3.600.000 3.600.000

1301-4007 Место за мозгање и нове идеје
160 Опште јавне услуге некласификоване на

другом месту
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.920.000 1.920.000
426 МАТЕРИЈАЛ 175.799 175.799
512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 404.201 404.201

Извори финансирања за функцију 160
07 Трансфери од других нивоа власти 2.500.000 2.500.000

Укупно за функцију 160 2.500.000 2.500.000
Извори финансирања за пројекат 1301-4007

07 Трансфери од других нивоа власти 2.500.000 2.500.000
Укупно за пројекат 1301-4007 2.500.000 2.500.000

1301-4008 Едукативни уџбеници за младе Обреновца
160 Опште јавне услуге некласификоване на

другом месту
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 330.000 330.000

Извори финансирања за функцију 160
07 Трансфери од других нивоа власти 330.000 330.000

Укупно за функцију 160 330.000 330.000
Извори финансирања за пројекат 1301-4008

07 Трансфери од других нивоа власти 330.000 330.000
Укупно за пројекат 1301-4008 330.000 330.000
Извори финансирања за програм 1301

01 Општи приходи и примања буџета 241.335.900 241.335.900
07 Трансфери од других нивоа власти 2.830.000 2.830.000

Укупно за програм 1301 241.335.900 2.830.000 244.165.900
1501 Програм 03 - Локални економски развој
1501-4002 Меи Та Европа - покр. трош. воде, канал. и

смећа
412 Општи послови по питању рада

454 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 12.862.478 12.862.478
Извори финансирања за функцију 412

01 Општи приходи и примања буџета 12.862.478 12.862.478
Укупно за функцију 412 12.862.478 12.862.478



Број 111 – 2528. децембар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор

фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета

(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
Извори финансирања за пројекат 1501-4002

01 Општи приходи и примања буџета 12.862.478 12.862.478
Укупно за пројекат 1501-4002 12.862.478 12.862.478
Извори финансирања за програм 1501

01 Општи приходи и примања буџета 12.862.478 12.862.478
Укупно за програм 1501 12.862.478 12.862.478

1502 Развој туризма
1502-4002 Подршка развоју туризма и угостит. у ГО

Обреновац
473 Туризам

454 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 47.248.000 2.752.000 50.000.000
Извори финансирања за функцију 473

01 Општи приходи и примања буџета 47.248.000 47.248.000
17 Неутрошена средства трансфера од других 2.752.000 2.752.000

нивоа власти
Укупно за функцију 473 47.248.000 2.752.000 50.000.000
Извори финансирања за пројекат 1502-4002

01 Општи приходи и примања буџета 47.248.000 47.248.000
17 Неутрошена средства трансфера од других 2.752.000 2.752.000

нивоа власти
Укупно за пројекат 1502-4002 47.248.000 2.752.000 50.000.000
Извори финансирања за програм 1502

01 Општи приходи и примања буџета 47.248.000 47.248.000
17 Неутрошена средства трансфера од других 2.752.000 2.752.000

нивоа власти
Укупно за програм 1502 47.248.000 2.752.000 50.000.000

1801 Програм 12 - Здравствена заштита
1801-4002 КБЦ Земун-дијагностички центар Обреновац

760 Здравство некласификовано на другом месту
464 ДОТАЦИЈЕ ОРГ ОБАВ СОЦИЈАЛНОГ 2.400.000 2.400.000

ОСИГУРАЊА
Извори финансирања за функцију 760

01 Општи приходи и примања буџета 2.400.000 2.400.000
Укупно за функцију 760 2.400.000 2.400.000
Извори финансирања за пројекат 1801-4002

01 Општи приходи и примања буџета 2.400.000 2.400.000
Укупно за пројекат 1801-4002 2.400.000 2.400.000
Извори финансирања за програм 1801

01 Општи приходи и примања буџета 2.400.000 2.400.000
Укупно за програм 1801 2.400.000 2.400.000

2002 Програм 08-Предшколско васпитање
2002-4006 Учимо сви заједно

980 Образовање некласификовано на другом месту
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 165.000 165.000
426 МАТЕРИЈАЛ 25.000 25.000

Извори финансирања за функцију 980
08 Добровољни трансфери од физичких и правних 190.000 190.000

лица
Укупно за функцију 980 190.000 190.000
Извори финансирања за пројекат 2002-4006

08 Добровољни трансфери од физичких и правних 190.000 190.000
лица
Укупно за пројекат 2002-4006 190.000 190.000

2002-5001 Изградња обданишта у Баричу
911 Предшколско образовање

423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 263.382 263.382
511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 67.000.000 123.799.550 190.799.550

Извори финансирања за функцију 911
01 Општи приходи и примања буџета 67.263.382 67.263.382
08 Добровољни трансфери од физичких и правних 123.799.550 123.799.550

лица



Број 111 – 26 28. децембар 2023.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор

фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета

(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
Укупно за функцију 911 67.263.382 123.799.550 191.062.932
Извори финансирања за пројекат 2002-5001

01 Општи приходи и примања буџета 67.263.382 67.263.382
08 Добровољни трансфери од физичких и правних 123.799.550 123.799.550

лица
Укупно за пројекат 2002-5001 67.263.382 123.799.550 191.062.932
Извори финансирања за програм 2002

01 Општи приходи и примања буџета 67.263.382 67.263.382
08 Добровољни трансфери од физичких и правних 123.989.550 123.989.550

лица
Укупно за програм 2002 67.263.382 123.989.550 191.252.932

2003 Програм 09-Основно образовање
2003-0001 Реализација делатности основног образовања

912 Основно образовање
463 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 53.912.915 2.000.000 55.912.915

Извори финансирања за функцију 912
01 Општи приходи и примања буџета 53.912.915 53.912.915
17 Неутрошена средства трансфера од других 2.000.000 2.000.000

нивоа власти
Укупно за функцију 912 53.912.915 2.000.000 55.912.915
Извори финансирања за програмску активност
2003-0001

01 Општи приходи и примања буџета 53.912.915 53.912.915
17 Неутрошена средства трансфера од других 2.000.000 2.000.000

нивоа власти
Укупно за програмску активност 2003-0001 53.912.915 2.000.000 55.912.915

2003-4001 Смотра рецитатора
980 Образовање некласификовано на другом месту

423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 27.778 27.778
426 МАТЕРИЈАЛ 23.120 23.120

Извори финансирања за функцију 980
01 Општи приходи и примања буџета 50.898 50.898

Укупно за функцију 980 50.898 50.898
Извори финансирања за пројекат 2003-4001

01 Општи приходи и примања буџета 50.898 50.898
Укупно за пројекат 2003-4001 50.898 50.898
Извори финансирања за програм 2003

01 Општи приходи и примања буџета 53.963.813 53.963.813
17 Неутрошена средства трансфера од других 2.000.000 2.000.000

нивоа власти
Укупно за програм 2003 53.963.813 2.000.000 55.963.813

2004 Програм 10-Средње образовање
2004-4002 Прослава матуре ученика средњих школа

920 Средње образовање
463 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 1.484.002 1.484.002

Извори финансирања за функцију 920
01 Општи приходи и примања буџета 1.484.002 1.484.002

Укупно за функцију 920 1.484.002 1.484.002
Извори финансирања за пројекат 2004-4002

01 Општи приходи и примања буџета 1.484.002 1.484.002
Укупно за пројекат 2004-4002 1.484.002 1.484.002
Извори финансирања за програм 2004

01 Општи приходи и примања буџета 1.484.002 1.484.002
Укупно за програм 2004 1.484.002 1.484.002
Извори финансирања за

01 Општи приходи и примања буџета 2.589.154.086 2.589.154.086
07 Трансфери од других нивоа власти 223.740.768 223.740.768
08 Добровољни трансфери од физичких и правних 1.142.473.162 1.142.473.162

лица
12 Примања од отплате датих кредита и продаје 700.000 700.000

финансијске имовине



Број 111 – 2728. децембар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор

фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета

(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 24.644 24.644

ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 47.803.481 47.803.481

нивоа власти
Укупно за 2.589.154.086 1.414.742.055 4.003.896.141

3.1 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ
0602 Програм 15 - Опште услуге локалне

самоуправе
0602-0002 Функционисање месних заједница

160 Опште јавне услуге некласификоване на
другом месту

421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 9.509.300 9.509.300
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.403.680 1.403.680
424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 60.640 60.640
425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 6.971.400 6.971.400
426 МАТЕРИЈАЛ 1.980.716 1.980.716
482 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ И КАЗНЕ 17.500 17.500
512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 3.070.990 3.070.990

Извори финансирања за функцију 160
01 Општи приходи и примања буџета 23.014.226 23.014.226

Укупно за функцију 160 23.014.226 23.014.226
Извори финансирања за програмску активност
0602-0002

01 Општи приходи и примања буџета 23.014.226 23.014.226
Укупно за програмску активност 0602-0002 23.014.226 23.014.226
Извори финансирања за програм 0602

01 Општи приходи и примања буџета 23.014.226 23.014.226
Укупно за програм 0602 23.014.226 23.014.226
Извори финансирања за главу 3.1

01 Општи приходи и примања буџета 23.014.226 23.014.226
Укупно за главу 3.1 23.014.226 23.014.226
Извори финансирања за раздео 3

01 Општи приходи и примања буџета 2.612.168.312 2.612.168.312
07 Трансфери од других нивоа власти 223.740.768 223.740.768
08 Добровољни трансфери од физичких и правних 1.142.473.162 1.142.473.162

лица
12 Примања од отплате датих кредита и продаје 700.000 700.000

финансијске имовине
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 24.644 24.644

ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 47.803.481 47.803.481

нивоа власти
Укупно за раздео 3 2.612.168.312 1.414.742.055 4.026.910.367
Извори финансирања укупно

01 Општи приходи и примања буџета 2.703.779.390 2.703.779.390
07 Трансфери од других нивоа власти 223.740.768 223.740.768
08 Добровољни трансфери од физичких и правних 1.142.473.162 1.142.473.162

лица
12 Примања од отплате датих кредита и продаје 700.000 700.000

финансијске имовине
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 24.644 24.644

ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 47.803.481 47.803.481

нивоа власти
УКУПНО 2.703.779.390 1.414.742.055 4.118.521.445

”



Број 111 – 28 28. децембар 2023.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

2.1. ТЕКУЋИ БУЏЕТСКИ РАСХОДИ 864.134.482

2.2.
ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ
97.505.498

БУЏЕТСКИ ДЕФИЦИТ -32.339.498

 

Издаци за набавку финансијске имовине 

Примања од продаје финансијске имовине 20.000

УКУПАН ФИСКАЛНИ ДЕФИЦИТ ‒32.319.498

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА

Примања од продаје финансијске имовине

Примања од задуживања

Неутрошена средства из претходних година 32.139.498

Издаци за отплату главнице дуга

Издаци за набавку финансијске имовине

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 32.139.498

Члан 3.

Планирано је да се потребна средства за финансирање 
буџетског дефицита из члана 2. ове oдлуке у износу од 
32.339.498 динара обезбеде из примања по основу продаје фи-
нансијске имовине у износу од 200.000 динара и из процење-
ног суфицита из претходне  године у износу од 32.139.498 
динара.

Члан 4.

Приходи и примања буџета утврђени су у следећим из-
носима:

 ОПИС

ЕКОНОМСКА

КЛАСИФИ-

КАЦИЈА

БУЏЕТ 2024

I‒III

I. ПРИХОДИ И ПРИМАЊА БУЏЕТА 929.500.482

1. Текући приходи 7 929.300.482

1.1. Уступљени приходи 7 402.596.698

Порез на доходак грађана 711 343.167.157

Порез на приход од самосталних 

делатности ‒ паушал
711122 3.300.000

Порез на приход од самосталних 

делатности ‒  самоопорезивање
711123 7.000.000

Порез на зараде 711111 332.867.157

Порез на имовину 713 7.309.541

Порез на наслеђе и поклон 713311 1.875.000

Члан 9.

Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Београ-
да” и доставити Секретеријату за финансије Града Београда.

Члан 10.

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављи-
вања у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Градске општине Обреновац
VII-01 бр. 400 – 7, 28. децембра 2023. године

Председник
Милорад Јанковић, с. р. 

На основу члана 46. став 4. Закона о буџетском систе-
му („Службени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 
93/12, 62/13, 63/13 ‒ исправка, 108/13, 142/14, 68/15, 103/15, 
99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 138/22 и 
92/23), члана 46. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС”, бр. 129/07, 83/14 ‒ др. закон, 101/16 ‒ др. закон, 
47/18 и 111/21 ‒ др. закон), члана 55. тачка 3. Статута Градске 
општине Обреновац („Службени лист Града Београда”, бр. 
98/19 ‒ пречишћен текст 2, и 144/19 ‒ исправка), Веће Град-
ске општине Обреновац на седници одржаној 28. децембра 
2023. године доноси 

ОДЛУКУ

О ПРИВРЕМЕНОМ ФИНАНСИРАЊУ БУЏЕТА ГРАДСКЕ 
ОПШТИНЕ ОБРЕНОВАЦ ЗА ПЕРИОД ЈАНУАР‒МАРТ 

2024. ГОДИНЕ

I. ОПШТИ ДЕО

Члан 1.

До доношења одлуке о буџету Градске општине Обре-
новац за 2024. годину, а најдуже до 31. марта 2024. године, 
вршиће се привремено финансирање надлежности Градске 
општине Обреновац по одредбама ове одлуке.

Привремено финансирање по овој одлуци вршиће се 
највише до једне четвртине износа планираних расхода и 
издатака у Одлуци о буџету Градске општине Обреновац за 
2023. годину.

Члан 2.

Приходи и примања, расходи и издаци буџета Град-
ске општине Обреновац за 2023. годину (у   даљем тексту: 
буџет) састојe се од:

у динарима

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТАКА

1.
Укупни приходи и примања од продаје 

нефинансијске имовине
929.300.482

1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ БУЏЕТА 929.300.482

1.2.
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ

2.
Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске 

имовине
961.639.980



Број 111 – 2928. децембар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Капитални добровољни трансфери 

од физичких и правних лица у корист 

нивоа општине

744251 194.000.000

Мешовити приходи 745151 500.000

Меморандумске ставке за рефундацију

 расхода
771-772 50.000

2.
Примања од продаје нефинансијске 

имовине
8

3.
Примања од продаје финансијске 

имовине и задуживања
9 200.000

II.
ПРЕНЕТА НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА 

ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА
32.139.498

   961.639.980

Расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине и 
издаци за набавку финансијске имовине из буџета по поје-
диначној намени утврђују се у следећим износима:

Е
к

. к
л

.

ОПИС

У
к

уп
н

а 
ср

ед
ст

в
а

С
тр

ук
т

у
р

а 
у 

%

1 2 3 4

4 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 864.134.482 89,86

41 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 81.410.000 8,47

411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 64.205.000 6,68

412 Социјални доприноси на терет послодавца 10.275.000 1,07

413 Накнаде у натури 0 0,00

414 Социјална давања запосленима 2.650.000 0,28

415 Накнаде трошкова за запослене 1.380.000 0,14

416 Награде запосленима и остали посебни расходи 2.900.000 0,30

42 КОРИШЋЕЊЕ  УСЛУГА И РОБЕ 173.194.622 18,01

421 Стални трошкови 19.386.650 2,02

422 Трошкови путовања 322.300 0,03

423 Услуге по уговору 33.027.340 3,43

424 Специјализоване услуге 101.015.369 10,50

425 Текуће поправке и одржавање 4.302.500 0,45

426 Материјал 15.140.463 1,57

45 СУБВЕНЦИЈЕ 472.476.069 49,13

Порез на пренос апсолутних права на 

непокретности
713421 3.500.000

Порез на пренос апсолутних права на 

 мот. возилима и пл. објектима
713423 434.541

Порез на пренос апсолутних права на 

употребљ. мот. возилима 
713427 1.500.000

Порез на добра и услуге 714 41.750.000

Накнада од емисије SO
2
, NO

2
, 

прашкастих материја и одложеног 

отпада

714549 40.000.000

Посебна накнада за заштиту и 

унапређење животне средине
714562 1.750.000

Трансфери од других нивоа власти 733 10.370.000

Текући трансфери градова у корист 

нивоа општина
733157 20.000

Капитални трансфери градова у корист 

нивоа општина
733253

Teкући наменски трансфери од 

Републике у корист нивоа општина
733154 10.350.000

1.2. Изворни приходи 7 526.703.784

Порез на имовину 713 222.278.784

Порез на имовину обвезника који не 

воде пословне књиге
713121 124.779.268

Порез на имовину обвезника који воде 

пословне књиге
713122 97.499.516

Накнада за коришћење  јавне површине 7145 500.000

Накнада за коришћење грађев. 

земљишта 
741534 375.000

Приходи од закупа пословног простора 742152 10.625.000

Комуналне таксе 7145 7.000.000

Комуналне таксе 7161 6.000.000

Комуналне таксе 7415 750.000

Накнада за коришћење минералних 

сировина
741511 125.000

Приходи које својом делатношћу 

оствaри Управа ГО
742351 2.750.000

Административне таксе 742251 1.475.000

Приходи од новчаних казни за 

прекршаје по прекршајном

 налогу

743353 275.000

Текући добровољни трансфери од 

физичких и правних лица
744151 80.000.000



Број 111 – 30 28. децембар 2023.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

130 Опште услуге 111.575.890 11,60

160
Опште јавне услуге некласификоване 

на другом месту
43.002.963 4,47

200 ОДБРАНА 3.900.000 0,41

220 Цивилна одбрана 3.900.000 0,41

400 ЕКОНОМСКИ ПОСЛОВИ 280.284.425 29,15

421 Пољопривреда 1.000.000 0,10

436 Остала енергија 155.000.000 16,12

451 Друмски саобраћај 124.284.425 12,92

500 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 210.929.637 21,93

510 Управљање отпадом 49.313.491 5,13

520 Управљање отпадним водама 34.354.644 3,57

530 Смањење загађености 115.000 0,01

540
Заштита биљног и животињског света и 

крајолика
46.159.452 4,80

560
Заштита животне средине некласификована 

на другом месту
80.987.050 8,42

600
ПОСЛОВИ СТАНОВАЊА И 

ЗАЈЕДНИЦЕ
134.939.874 14,03

620 Развој заједнице 133.491.468 13,88

640 Улична расвета 1.448.406 0,15

700 ЗДРАВСТВО 900.000 0,09

760 Здравство, некласификовано на другом месту 900.000 0,09

800
РЕКРЕАЦИЈА, СПОРТ, КУЛТУРА

 И ВЕРЕ
67.665.000 7,04

810 Услуга рекреације и спорта 42.333.000 4,40

820 Услуга културе 15.332.000 1,59

830 Услуге емитовања и издаваштва 8.000.000 0,83

840 Верске и остале услуге заједнице 2.000.000 0,21

900 ОБРАЗОВАЊЕ 78.015.000 8,11

911 Предшколско образовање 62.550.000 6,50

912 Основно образовање 15.000.000 1,56

980 Образовање некласификовано на другом месту 465.000 0,05

 УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 961.639.980 100,00

451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима 454.226.069 47,23

454 Субвенције приватним предузећима 18.250.000 1,90

46 ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 18.300.000 1,90

463 Трансфери осталим нивоима власти 15.000.000 1,56

464
Дотација организацијама обавезног 

социјалног осигурања
900.000 0,09

465 Остале дотације и трансфери 2.400.000 0,25

47 СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ И ЗАШТИТА 72.015.526 7,49

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 72.015.526 7,49

48 ОСТАЛИ РАСХОДИ 26.738.265 2,78

481 Дотације невладиним организацијама 21.120.265 2,20

482 Порези, обавезне таксе и казне 2.018.000 0,21

483 Новчане казне и пенали по решењима судова 3.000.000 0,31

485
Накнада штете за повреде или штету нанету од

стране државних органа
600.000 0,06

49 РЕЗЕРВЕ 20.000.000 2,08

499 Средства резерве 20.000.000 2,08

5 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 97.505.498 10,14

51 ОСНОВНА СРЕДСТВА 97.505.498 10,14

511 Зграде и грађевински објекти 95.625.498 9,94

512 Машине и опрема 1.880.000 0,20

 УКУПНО 961.639.980 100,00

Члан 5.

Расходи и издаци буџета по функционалној класифика-
цији утврђени су и распоређени у следећим износима:

Ф
ун

к
ц

. к
л

ас
и

ф
.

ФУНКЦИЈА

У
к

уп
н

а 
ср

ед
ст

в
а

С
тр

ук
т

у
р

а 
 %

1 2 3 4

000 СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 7.657.191 0,80

010 Болест и инвалидност 72.400 0,01

070
Социјална помоћ угроженом становништву 

некласификована на другом месту
7.584.791 0,79

100 ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ 177.348.853 18,44

111 Извршни и законодавни органи 22.770.000 2,37



Број 111 – 3128. децембар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Члан 6.

Капитални издаци буџетских корисника, који доспевају на плаћање у периоду привременог финансирања, као и пројек-
ција за период април – децембар 2024. године, план за 2025. годину  и 2026. годину исказују се у следећем прегледу:

Р
ед

. б
р

.

Р
аз

д
ео

Гл
ав

а

Назив буџетског корисника

С
та

в
к

а

Назив капиталног пројекта

Износ

2024

I‒III

2024

IV‒XII
2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 3  
Управа градске 

општине Обреновац
1 Набавка  намештаја и уградне опреме 500.000    

    2 Набавка фотографске и електронске опреме 155.000    

    3 Набавка телефона и телефонске централе 20.000    

    4 Набавка рачунарске опреме и штампача 815.000    

    5 Објекти за потребе образовања 62.400.000 21.418.429,00   

    6 Уређење терена на локацији Топољак 25.725.498 70.000.000,00 200.000.000,00 221.400.000,00

    7
Реконструкција и надоградња пословног 

објекта Барич
5.000.000 100.000.000,00 87.000.000,00  

2 3 1 Месне заједнице 8 Изградња осталих грађ.обј. ‒ ограда 2.500.000    

    9 Набавка намештаја 180.000    

    10 Набавка опреме за домаћинство 30.000    

    11 Набавка рачунарске опреме и штампача 180.000    

 УКУПНО: 97.505.498

Члан 7.

Расходи и издаци буџета по програмској класификацији утврђени су и распоређени у следећим износима:

Шифра

Назив
Укупна 

средства

С
тр

ук
т

у
р

а 
у 

%

Одговорно лице

П
р

о
гр

ам

Програмска

активност/

пројекат

1 2 3 4 5 6

1101  Програм 1. Становање, урбанизам и просторно планирање 36.491.518 3,79 Mилош Станојевић

 1101-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ ‒ Просторно и урбанистичко планирање 2.850.000,00 0,30 Mилош Станојевић

 1101-4005 ПРОЈЕКАТ ‒ Уређење дела простора унутар насеља Тополица ‒ плато 985.040,00 0,10 Mилош Станојевић

 1101-4006
ПРОЈЕКАТ ‒ Изгрaдња свлачионица са приступним платоима и стазама у насељу 

Ројковац
200.000,00 0,02 Mилош Станојевић

 1101-4007 ПРОЈЕКАТ ‒ Уређење трга Саша Радишић у МЗ Забрежје 200.000,00 0,02 Mилош Станојевић

 1101-4014 ПРОЈЕКАТ ‒ Уређење парка „9 платана” код кружне раскрснице 1.500.980,00 0,16 Mилош Станојевић

 1101-4017
ПРОЈЕКАТ ‒ Уређење терена за изградњу паркинг-простора на К. П. 109 КО 

Обреновац
30.000,00 0,00 Mилош Станојевић

 1101-5001 ПРОЈЕКАТ ‒ Уређење терена на локацији Топољак 25.725.498,00 2,68 Mилош Станојевић



Број 111 – 32 28. децембар 2023.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Шифра

Назив
Укупна 

средства

С
тр

ук
т

у
р

а 
у 

%

Одговорно лице

П
р

о
гр

ам

Програмска

активност/

пројекат

1 2 3 4 5 6

 1101-5002 ПРОЈЕКАТ ‒ Реконструкција, доградња и надоградња пословног објекта Барич 5.000.000,00 0,52 Радован Манојловић

1102  Програм 2. Комуналне делатности 250.257.183 26,02 Милош Станојевић

 1102-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ ‒ Управљање/одржавање јавног осветљења 1.448.406 0,15 Милош Станковић

 1102-0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ ‒ Одржавање јавних зелених површина 46.003.932 4,78 Милош Станковић

 1102-0003 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ ‒ Одржавање чистоће на површинама јавне намене 47.804.845 4,97 Милош Станковић

 1102-4003
ПРОЈЕКАТ ‒ Изградња главне трасе новог топловода магистрале III oд ТЕНТ-а до 

насеља Потића воће у Обреновцу
155.000.000 16,12 Предраг Јовановић

0101  Програм 5. Пољопривреда и рурални развој 1.000.000 0,10 Предраг Јовановић

 0101-4001 ПРОЈЕКАТ ‒ Изложбе и манифестације 1.000.000 0,10 Предраг Јовановић

0401  Програм 6. Заштита животне средине 117.120.860 12,18 Милош Станојевић

 0401-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ ‒ Управљање заштитом животне средине 21.973.502 2,29 Милош Станојевић

 0401-0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ ‒ Праћење квалитета елемената животне средине 115.000 0,01 Милош Станојевић

 0401-0003 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ ‒ Заштита природе 105.520 0,01 Милош Станојевић

 0401-0004
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ ‒ Управљање отпадним водама и канализациона 

инфраструктура
34.094.644 3,55 Радован Манојловић

 0401-4001
ПРОЈЕКАТ ‒ Организовање едукативних еколошких програма за децу школског 

узраста кроз еколошке школе и кампове
50.257.000 5,23 Драган Блажић

 0401-4003 ПРОЈЕКАТ ‒ Подизање дрвореда и озелењавање слободних јавних површина 143.976 0,01 Милош Станојевић

 0401-4004 ПРОЈЕКАТ ‒ Уређење слободних јавних површина 7.612.002 0,79 Милош Станојевић

 0401-4005 ПРОЈЕКАТ ‒ Уређење и одржавање Арборетума 50.000 0,01 Милош Станојевић

 0401-4007 ПРОЈЕКАТ ‒ Регионални центар за управљање отпадом 1.508.646 0,16 Милош Станојевић

 0401-4012 ПРОЈЕКАТ ‒ Одржавање урбаног мобилијара на јавним површинама 1.000.570 0,10 Иван Стојић

 0401-4014 ПРОЈЕКАТ: Реконструкција атмосферске канализације у Улици краља Милана 200.000 0,02 Милош Станојевић

 0401-4015 ПРОЈЕКАТ: Изградња атмосферске канализације у насељу Циглана 30.000 0,00 Милош Станојевић

 0401-4016 ПРОЈЕКАТ: Изградња атмосферске канализације у Улици београдска ‒ Барич 30.000 0,00 Милош Станојевић

0701  Програм 7. Организација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура 175.337.375 18,23 Милош Станојевић



Број 111 – 3328. децембар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Шифра

Назив
Укупна 

средства

С
тр

ук
т

у
р

а 
у 

%

Одговорно лице

П
р

о
гр

ам

Програмска

активност/

пројекат

1 2 3 4 5 6

 0701-0002
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ ‒ Управљање и одржавање саобраћајне 

инфраструктуре
116.134.425 12,08 Радован Манојловић

 0701-0005 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ ‒ Унапређење безбедности саобраћаја 2.150.000 0,22 Иван Стојић

 0701-4001
ПРОЈЕКАТ ‒ Делатност управљања, коришћења, заштите, уређивања, унапређења 

изградње и одржавања добара у општој употреби
51.052.950 5,31 Милош Станојевић

 0701-4002 ПРОЈЕКАТ ‒ Подршка функционисању ЈКП „Паркинг сервис” 6.000.000 0,62 Милош Станојевић

2002  Програм 8. Предшколско васпитање 63.015.000 6,55 Драган Блажић

 2002-4006 ПРОЈЕКАТ ‒ Учимо сви заједно 465.000 4,54 Милица Васиљевић

 2002-5001 ПРОЈЕКАТ ‒ Изградња обданишта у Баричу 62.550.000 6,50 Драган Блажић

2003  Програм 9. Основно образовање 15.000.000 1,56 Драган Блажић

 2003-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ ‒ Реализација делатности основног образовања 15.000.000 1,56 Драган Блажић

0902  Програм 11. Социјална и дечја заштита 7.657.191 0,80 Олга Милосављевић

 0902-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ ‒ Jеднократне помоћи и други облици помоћи 3.547.400 0,37 Олга Милосављевић

 0902-0018 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ ‒ Подршка реализацији програма Црвеног крста 1.396.265 0,15 Драган Младеновић

 0902-4001 ПРОЈЕКАТ ‒ Побољшање услова становања интерно расељених лица и избеглица 2.713.526 0,28 Драган Младеновић

1801  Програм 12. Здравствена заштита 900.000 0,09 Олга Милосављевић

 1801-4002 ПРОЈЕКАТ: КБЦ Земун ‒ дијагностички центар Обреновац 900.000 0,09 Олга Милосављевић

1201  Програм 13. Развој културе и информисања 25.332.000 2,63 Зоран Ћорломановић

 1201-0002
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ ‒ Јачање културне продукције и уметничког 

стваралаштва
500.000 0,05 Зоран Ћорломановић

 1201-0003
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ ‒ Унапређење система очувања и представљања 

културно-историјског наслеђа
2.000.000 0,21 Милош Станојевић

 1201-0004
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ ‒ Остваривање и унапређивање јавног интереса у 

области јавног информисања
8.000.000 0,83 Милош Станојевић

 1201-4001 ПРОЈЕКАТ ‒ Манифестације 1.750.000 0,18 Зоран Ћорломановић

 1201-4002 ПРОЈЕКАТ ‒ Изградња пословног објекта ‒ дом културе МЗ Вукићевица 12.500.000 1,30 Радован Манојловић

 1201-4008 ПРОЈЕКАТ ‒ Пензиoнери у обиласку знаменитости источне Србије 582.000 0,06 Милош Станојевић

1301  Програм 14. Развој спорта и омладине 43.933.000 4,57 Предраг Јовановић



Број 111 – 34 28. децембар 2023.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Шифра

Назив
Укупна 

средства

С
тр

ук
т

у
р

а 
у 

%

Одговорно лице

П
р

о
гр

ам

Програмска

активност/

пројекат

1 2 3 4 5 6

 1301-0001
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ ‒ Подршка локалним спортским организацијама, 

удрежењима и савезима
15.000.000 1,56 Предраг Јовановић

 1301-0005 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ ‒ Спровођење омладинске политике 1.600.000 0,17 Борис Богдановски

 1301-4001 ПРОЈЕКАТ ‒ Бесплатне спортске чланарине за децу школског узраста 12.000.000 1,25 Предраг Јовановић

 1301-4002
ПРОЈЕКАТ ‒ Манифестације у области спорта од значаја за Градску општину 

Обреновац
433.000 0,05 Предраг Јовановић

 1301-4003 ПРОЈЕКАТ ‒ Изградња додатних објеката на отвореном базену 14.900.000 1,55 Предраг Јовановић

0602  Програм 15. Опште услуге локалне самоуправе 192.575.853 20,03 Милош Станојевић

 0602-0001
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ ‒ Функционисање локалне 

самоуправе и градских општина
109.220.890 11,36 Mаријана Милосављевић

 0602-0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ ‒ Функционисање месних заједница 11.352.963 1,18 Радован Манојловић

 0602-0009 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ ‒ Текућа буџетска резерва 20.000.000 2,08 Милош Станојевић

 0602-0014 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ ‒ Управљање у ванредним ситуацијама 3.900.000 0,41 Милош Станојевић

 0602-4001 ПРОЈЕКАТ ‒ Подршка функционисању ЈП СКЦ 35.697.000 3,71 Милош Станојевић

 0602-4002 ПРОЈЕКАТ ‒ Прослављање и обележавање значајних датума 355.000 0,04 Зоран Ћорломановић

 0602-4006 ПРОЈЕКАТ ‒ Подршка ЈП Пословни простор у ликвидацији 2.000.000 0,21 Жељко Вујиновић

 0602-4007 ПРОЈЕКАТ ‒ Избори 2023 10.050.000 1,05 Mаријана Милосављевић

2101  Програм 16. Политички систем локалне самоуправе 22.770.000 2,37 Милош Станојевић

 2101-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ ‒ Функционисање скупштине 11.020.000 1,15 Милорад Јанковић

 2101-0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ ‒ Функционисање извршних органа 11.750.000 1,22 Милош Станојевић

0501  Програм 17. Енергетска ефикасност и обновљиви извори енергије 10.250.000 1,07 Милош Станојевић

 0501-0001 ПРОЈЕКАТ ‒ Eнергетски менаџмент 10.250.000 1,07 Милош Станојевић

  УКУПНО: 961.639.980 100,00  

Члан 8.

Текућа буџетска резерва у периоду јануар‒март 2024. године износи 20.000.000,00 динара.
Средстава текуће буџетске резерве опредељена су у обиму од 2,08% укупних прихода и примања буџета од продаје нефи-

нансијске имовине за наведени период. 
Решење о употреби  средстава текуће буџетске резерве доноси председник градске општине.



Број 111 – 3528. децембар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

II. ПОСЕБАН ДЕО

Члан 9.

Укупни расходи и издаци у износу од 961.639.980 динара, финансирани из свих извора финансирања,  распоређују се по 
корисницима и програмима:

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор

фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета

(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
1 СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ

2101 Програм 16 - Политички систем локалне
самоуправе

2101-0001 Функционисање скупштине
111 Извршни и законодавни органи

411 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 2.340.000 2.340.000
(ЗАРАДЕ)

412 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 380.000 380.000
ПОСЛОДАВЦА

414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 100.000 100.000
415 НАКНАДЕ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 30.000 30.000
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 7.600.000 7.600.000
481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 570.000 570.000

Извори финансирања за функцију 111
01 Општи приходи и примања буџета 11.020.000 11.020.000

Укупно за функцију 111 11.020.000 11.020.000
Извори финансирања за програмску активност
2101-0001

01 Општи приходи и примања буџета 11.020.000 11.020.000
Укупно за програмску активност 2101-0001 11.020.000 11.020.000
Извори финансирања за програм 2101

01 Општи приходи и примања буџета 11.020.000 11.020.000
Укупно за програм 2101 11.020.000 11.020.000
Извори финансирања за раздео 1

01 Општи приходи и примања буџета 11.020.000 11.020.000
Укупно за раздео 1 11.020.000 11.020.000

2 ПРЕДСЕДНИК И ВЕЋЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ
2101 Програм 16 - Политички систем локалне

самоуправе
2101-0002 Функционисање извршних органа

111 Извршни и законодавни органи
411 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 6.690.000 6.690.000

(ЗАРАДЕ)
412 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 970.000 970.000

ПОСЛОДАВЦА
414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 250.000 250.000
415 НАКНАДЕ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 90.000 90.000
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 3.750.000 3.750.000

Извори финансирања за функцију 111
01 Општи приходи и примања буџета 11.750.000 11.750.000

Укупно за функцију 111 11.750.000 11.750.000
Извори финансирања за програмску активност
2101-0002

01 Општи приходи и примања буџета 11.750.000 11.750.000
Укупно за програмску активност 2101-0002 11.750.000 11.750.000
Извори финансирања за програм 2101

01 Општи приходи и примања буџета 11.750.000 11.750.000
Укупно за програм 2101 11.750.000 11.750.000
Извори финансирања за раздео 2

01 Општи приходи и примања буџета 11.750.000 11.750.000
Укупно за раздео 2 11.750.000 11.750.000

3 УПРАВА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ
0101 Програм 05 - Пољопривреда и рурални развој
0101-4001 Изложбе и манифестације

421 Пољопривреда
481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 1.000.000 1.000.000

Извори финансирања за функцију 421
01 Општи приходи и примања буџета 1.000.000 1.000.000

Укупно за функцију 421 1.000.000 1.000.000
Извори финансирања за пројекат 0101-4001

01 Општи приходи и примања буџета 1.000.000 1.000.000



Број 111 – 36 28. децембар 2023.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор

фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета

(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
Укупно за пројекат 0101-4001 1.000.000 1.000.000
Извори финансирања за програм 0101

01 Општи приходи и примања буџета 1.000.000 1.000.000
Укупно за програм 0101 1.000.000 1.000.000

0401 Програм 06 - Заштита животне средине
0401-0001 Управљање заштититом животне средине

560 Заштита животне средине-некласификована на
другом месту

451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 21.973.502 21.973.502
ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГ
Извори финансирања за функцију 560

01 Општи приходи и примања буџета 21.973.502 21.973.502
Укупно за функцију 560 21.973.502 21.973.502
Извори финансирања за програмску активност
0401-0001

01 Општи приходи и примања буџета 21.973.502 21.973.502
Укупно за програмску активност 0401-0001 21.973.502 21.973.502

0401-0002 Праћење квалитета елемената животне средине
530 Смањење загађености

451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 115.000 115.000
ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГ
Извори финансирања за функцију 530

01 Општи приходи и примања буџета 115.000 115.000
Укупно за функцију 530 115.000 115.000
Извори финансирања за програмску активност
0401-0002

01 Општи приходи и примања буџета 115.000 115.000
Укупно за програмску активност 0401-0002 115.000 115.000

0401-0003 Заштита природе
540 Заштита биљног и животињског света и

крајолика
451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 105.520 105.520

ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГ
Извори финансирања за функцију 540

01 Општи приходи и примања буџета 105.520 105.520
Укупно за функцију 540 105.520 105.520
Извори финансирања за програмску активност
0401-0003

01 Општи приходи и примања буџета 105.520 105.520
Укупно за програмску активност 0401-0003 105.520 105.520

0401-0004 Управљање отпадним водама и канализац.
инфраст.

520 Управљање отпадним водама
424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1.636.022 1.636.022
451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 28.958.622 28.958.622

ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГ
472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 3.500.000 3.500.000

БУЏЕТА
Извори финансирања за функцију 520

01 Општи приходи и примања буџета 34.094.644 34.094.644
Укупно за функцију 520 34.094.644 34.094.644
Извори финансирања за програмску активност
0401-0004

01 Општи приходи и примања буџета 34.094.644 34.094.644
Укупно за програмску активност 0401-0004 34.094.644 34.094.644

0401-4001 Орг.едук.екол.пр.за децу шк.
560 Заштита животне средине-некласификована на

другом месту
472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 50.257.000 50.257.000

БУЏЕТА
Извори финансирања за функцију 560  



Број 111 – 3728. децембар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор

фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета

(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
01 Општи приходи и примања буџета 50.257.000 50.257.000

Укупно за функцију 560 50.257.000 50.257.000
Извори финансирања за пројекат 0401-4001

01 Општи приходи и примања буџета 50.257.000 50.257.000
Укупно за пројекат 0401-4001 50.257.000 50.257.000

0401-4003 Подизање дрвореда и озел. слоб. јав.
површина

560 Заштита животне средине-некласификована на
другом месту

451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 143.976 143.976
ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГ
Извори финансирања за функцију 560

01 Општи приходи и примања буџета 143.976 143.976
Укупно за функцију 560 143.976 143.976
Извори финансирања за пројекат 0401-4003

01 Општи приходи и примања буџета 143.976 143.976
Укупно за пројекат 0401-4003 143.976 143.976

0401-4004 Уређење слободних јавних површина
560 Заштита животне средине-некласификована на

другом месту
451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 7.612.002 7.612.002

ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГ
Извори финансирања за функцију 560

01 Општи приходи и примања буџета 7.612.002 7.612.002
Укупно за функцију 560 7.612.002 7.612.002
Извори финансирања за пројекат 0401-4004

01 Општи приходи и примања буџета 7.612.002 7.612.002
Укупно за пројекат 0401-4004 7.612.002 7.612.002

0401-4005 Уређење и одржавање Арборетума
540 Заштита биљног и животињског света и

крајолика
451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 50.000 50.000

ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГ
Извори финансирања за функцију 540

01 Општи приходи и примања буџета 50.000 50.000
Укупно за функцију 540 50.000 50.000
Извори финансирања за пројекат 0401-4005

01 Општи приходи и примања буџета 50.000 50.000
Укупно за пројекат 0401-4005 50.000 50.000

0401-4007 Регионални центар за управљање отпадом
510 Управљање отпадом

451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 1.508.646 1.508.646
ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГ
Извори финансирања за функцију 510

01 Општи приходи и примања буџета 1.508.646 1.508.646
Укупно за функцију 510 1.508.646 1.508.646
Извори финансирања за пројекат 0401-4007

01 Општи приходи и примања буџета 1.508.646 1.508.646
Укупно за пројекат 0401-4007 1.508.646 1.508.646

0401-4012 Одржавање урбаног мобилијара на јавним
површинама

560 Заштита животне средине-некласификована на
другом месту

424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1.000.570 1.000.570
Извори финансирања за функцију 560

01 Општи приходи и примања буџета 1.000.570 1.000.570
Укупно за функцију 560 1.000.570 1.000.570
Извори финансирања за пројекат 0401-4012

01 Општи приходи и примања буџета 1.000.570 1.000.570
Укупно за пројекат 0401-4012 1.000.570 1.000.570  



Број 111 – 38 28. децембар 2023.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор

фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета

(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
0401-4014 Реконстр. атмосферске канал. у ул. Краља

Милана
520 Управљање отпадним водама

451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 200.000 200.000
ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГ
Извори финансирања за функцију 520

01 Општи приходи и примања буџета 200.000 200.000
Укупно за функцију 520 200.000 200.000
Извори финансирања за пројекат 0401-4014

01 Општи приходи и примања буџета 200.000 200.000
Укупно за пројекат 0401-4014 200.000 200.000

0401-4015 Изградња атмосф. канал. у насељу Циглана
520 Управљање отпадним водама

451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 30.000 30.000
ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГ
Извори финансирања за функцију 520

01 Општи приходи и примања буџета 30.000 30.000
Укупно за функцију 520 30.000 30.000
Извори финансирања за пројекат 0401-4015

01 Општи приходи и примања буџета 30.000 30.000
Укупно за пројекат 0401-4015 30.000 30.000

0401-4016 Изградња атмосф. канал. у ул. Београдска -
Барич

520 Управљање отпадним водама
451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 30.000 30.000

ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГ
Извори финансирања за функцију 520

01 Општи приходи и примања буџета 30.000 30.000
Укупно за функцију 520 30.000 30.000
Извори финансирања за пројекат 0401-4016

01 Општи приходи и примања буџета 30.000 30.000
Укупно за пројекат 0401-4016 30.000 30.000
Извори финансирања за програм 0401

01 Општи приходи и примања буџета 117.120.860 117.120.860
Укупно за програм 0401 117.120.860 117.120.860

0501 Програм 17 - Енергет. ефикас. и обновљ.
извори ен.

0501-0001 Енергентски менаџмент
620 Развој заједнице

454 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 3.500.000 6.750.000 10.250.000
Извори финансирања за функцију 620

01 Општи приходи и примања буџета 3.500.000 3.500.000
07 Трансфери од других нивоа власти 3.250.000 3.250.000
17 Неутрошена средства трансфера од других 3.500.000 3.500.000

нивоа власти
Укупно за функцију 620 3.500.000 6.750.000 10.250.000
Извори финансирања за програмску активност
0501-0001

01 Општи приходи и примања буџета 3.500.000 3.500.000
07 Трансфери од других нивоа власти 3.250.000 3.250.000
17 Неутрошена средства трансфера од других 3.500.000 3.500.000

нивоа власти
Укупно за програмску активност 0501-0001 3.500.000 6.750.000 10.250.000
Извори финансирања за програм 0501

01 Општи приходи и примања буџета 3.500.000 3.500.000
07 Трансфери од других нивоа власти 3.250.000 3.250.000
17 Неутрошена средства трансфера од других 3.500.000 3.500.000

нивоа власти
Укупно за програм 0501 3.500.000 6.750.000 10.250.000

0602 Програм 15 - Опште услуге локалне
самоуправе  



Број 111 – 3928. децембар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор

фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета

(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
0602-0001 Функционисање локалне самоуправе

и градских општина
130 Опште услуге

411 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 55.175.000 55.175.000
(ЗАРАДЕ)

412 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 8.925.000 8.925.000
ПОСЛОДАВЦА

414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 2.300.000 2.300.000
415 НАКНАДЕ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 1.260.000 1.260.000
421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 14.261.250 14.261.250
422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 322.300 322.300
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 9.862.340 9.862.340
424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 3.500.000 3.500.000
425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 1.969.500 1.969.500
426 МАТЕРИЈАЛ 4.172.500 44.000 4.216.500
465 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 400.000 400.000
481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 254.000 254.000
482 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ И КАЗНЕ 2.000.000 2.000.000
483 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ 3.000.000 3.000.000

СУДОВА
485 НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ 600.000 600.000

НАНЕТУ ОД СТРА
512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 975.000 200.000 1.175.000

Извори финансирања за функцију 130
01 Општи приходи и примања буџета 108.976.890 108.976.890
07 Трансфери од других нивоа власти 20.000 20.000
12 Примања од отплате датих кредита и продаје 200.000 200.000

финансијске имовине
17 Неутрошена средства трансфера од других 24.000 24.000

нивоа власти
Укупно за функцију 130 108.976.890 244.000 109.220.890
Извори финансирања за програмску активност
0602-0001

01 Општи приходи и примања буџета 108.976.890 108.976.890
07 Трансфери од других нивоа власти 20.000 20.000
12 Примања од отплате датих кредита и продаје 200.000 200.000

финансијске имовине
17 Неутрошена средства трансфера од других 24.000 24.000

нивоа власти
Укупно за програмску активност 0602-0001 108.976.890 244.000 109.220.890

0602-0009 Текућа буџетска резерва
160 Опште јавне услуге некласификоване на

другом месту
499 Средства резерве 20.000.000 20.000.000

Извори финансирања за функцију 160
01 Општи приходи и примања буџета 20.000.000 20.000.000

Укупно за функцију 160 20.000.000 20.000.000
Извори финансирања за програмску активност
0602-0009

01 Општи приходи и примања буџета 20.000.000 20.000.000
Укупно за програмску активност 0602-0009 20.000.000 20.000.000

0602-0014 Управљање у ванредним ситуацијама
220 Цивилна одбрана

423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.200.000 2.200.000
424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 500.000 500.000
425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 200.000 200.000
426 МАТЕРИЈАЛ 1.000.000 1.000.000

Извори финансирања за функцију 220
01 Општи приходи и примања буџета 3.900.000 3.900.000

Укупно за функцију 220 3.900.000 3.900.000  



Број 111 – 40 28. децембар 2023.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор

фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета

(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
Извори финансирања за програмску активност
0602-0014

01 Општи приходи и примања буџета 3.900.000 3.900.000
Укупно за програмску активност 0602-0014 3.900.000 3.900.000

0602-4001 Подршка функционисању ЈП СКЦ
620 Развој заједнице

451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 35.697.000 35.697.000
ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГ
Извори финансирања за функцију 620

01 Општи приходи и примања буџета 35.697.000 35.697.000
Укупно за функцију 620 35.697.000 35.697.000
Извори финансирања за пројекат 0602-4001

01 Општи приходи и примања буџета 35.697.000 35.697.000
Укупно за пројекат 0602-4001 35.697.000 35.697.000

0602-4002 Прослављање и обележавање значајних датума
130 Опште услуге

423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 195.000 195.000
426 МАТЕРИЈАЛ 160.000 160.000

Извори финансирања за функцију 130
01 Општи приходи и примања буџета 355.000 355.000

Укупно за функцију 130 355.000 355.000
Извори финансирања за пројекат 0602-4002

01 Општи приходи и примања буџета 355.000 355.000
Укупно за пројекат 0602-4002 355.000 355.000

0602-4006 Подршка ЈП Пословни простор у ликвидацији
130 Опште услуге

465 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 2.000.000 2.000.000
Извори финансирања за функцију 130

01 Општи приходи и примања буџета 2.000.000 2.000.000
Укупно за функцију 130 2.000.000 2.000.000
Извори финансирања за пројекат 0602-4006

01 Општи приходи и примања буџета 2.000.000 2.000.000
Укупно за пројекат 0602-4006 2.000.000 2.000.000

0602-4007 Избори 2023
160 Опште јавне услуге некласификоване на

другом месту
416 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ 1.600.000 1.300.000 2.900.000

РАСХОДИ
421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 20.000 20.000
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 900.000 5.400.000 6.300.000
426 МАТЕРИЈАЛ 550.000 280.000 830.000

Извори финансирања за функцију 160
01 Општи приходи и примања буџета 3.050.000 3.050.000
07 Трансфери од других нивоа власти 7.000.000 7.000.000

Укупно за функцију 160 3.050.000 7.000.000 10.050.000
Извори финансирања за пројекат 0602-4007

01 Општи приходи и примања буџета 3.050.000 3.050.000
07 Трансфери од других нивоа власти 7.000.000 7.000.000

Укупно за пројекат 0602-4007 3.050.000 7.000.000 10.050.000
Извори финансирања за програм 0602

01 Општи приходи и примања буџета 173.978.890 173.978.890
07 Трансфери од других нивоа власти 7.020.000 7.020.000
12 Примања од отплате датих кредита и продаје 200.000 200.000

финансијске имовине
17 Неутрошена средства трансфера од других 24.000 24.000

нивоа власти
Укупно за програм 0602 173.978.890 7.244.000 181.222.890

0701 Програм 07 - Организација саобраћаја и
саобраћајна инфраструктура

0701-0002 Управљање и одржавање саобраћајне
инфраструктуре  



Број 111 – 4128. децембар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор

фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета

(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
451 Друмски саобраћај

426 МАТЕРИЈАЛ 5.000.000 5.000.000
451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 31.134.425 80.000.000 111.134.425

ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГ
Извори финансирања за функцију 451

01 Општи приходи и примања буџета 36.134.425 36.134.425
08 Добровољни трансфери од физичких и правних 80.000.000 80.000.000

лица
Укупно за функцију 451 36.134.425 80.000.000 116.134.425
Извори финансирања за програмску активност
0701-0002

01 Општи приходи и примања буџета 36.134.425 36.134.425
08 Добровољни трансфери од физичких и правних 80.000.000 80.000.000

лица
Укупно за програмску активност 0701-0002 36.134.425 80.000.000 116.134.425

0701-0005 Унапређење безбедности саобраћаја
451 Друмски саобраћај

423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 50.000 50.000
424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 100.000 100.000
426 МАТЕРИЈАЛ 2.000.000 2.000.000

Извори финансирања за функцију 451
01 Општи приходи и примања буџета 2.150.000 2.150.000

Укупно за функцију 451 2.150.000 2.150.000
Извори финансирања за програмску активност
0701-0005

01 Општи приходи и примања буџета 2.150.000 2.150.000
Укупно за програмску активност 0701-0005 2.150.000 2.150.000

0701-4001 Дел.уп.,кор.,зашт.,ур., ун., изг. и од.
доб. у о.у

620 Развој заједнице
451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 51.052.950 51.052.950

ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГ
Извори финансирања за функцију 620

01 Општи приходи и примања буџета 51.052.950 51.052.950
Укупно за функцију 620 51.052.950 51.052.950
Извори финансирања за пројекат 0701-4001

01 Општи приходи и примања буџета 51.052.950 51.052.950
Укупно за пројекат 0701-4001 51.052.950 51.052.950

0701-4002 Подршка функционисању ЈКП ''Паркинг
сервис''

451 Друмски саобраћај
451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 6.000.000 6.000.000

ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГ
Извори финансирања за функцију 451

01 Општи приходи и примања буџета 6.000.000 6.000.000
Укупно за функцију 451 6.000.000 6.000.000
Извори финансирања за пројекат 0701-4002

01 Општи приходи и примања буџета 6.000.000 6.000.000
Укупно за пројекат 0701-4002 6.000.000 6.000.000
Извори финансирања за програм 0701

01 Општи приходи и примања буџета 95.337.375 95.337.375
08 Добровољни трансфери од физичких и правних 80.000.000 80.000.000

лица
Укупно за програм 0701 95.337.375 80.000.000 175.337.375

0902 Програм 11 - Социјална и дечја заштита
0902-0001 Jеднократне помоћи и други облици помоћи

010 Болест и инвалидност
421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 2.400 2.400
472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 70.000 70.000

БУЏЕТА
Извори финансирања за функцију 010  



Број 111 – 42 28. децембар 2023.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор

фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета

(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
01 Општи приходи и примања буџета 72.400 72.400

Укупно за функцију 010 72.400 72.400
070 Социјална помоћ угроженом становништву,

некласификована на другом месту
472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 950.000 2.525.000 3.475.000

БУЏЕТА
Извори финансирања за функцију 070

01 Општи приходи и примања буџета 950.000 950.000
07 Трансфери од других нивоа власти 100.000 100.000
17 Неутрошена средства трансфера од других 2.425.000 2.425.000

нивоа власти
Укупно за функцију 070 950.000 2.525.000 3.475.000
Извори финансирања за програмску активност
0902-0001

01 Општи приходи и примања буџета 1.022.400 1.022.400
07 Трансфери од других нивоа власти 100.000 100.000
17 Неутрошена средства трансфера од других 2.425.000 2.425.000

нивоа власти
Укупно за програмску активност 0902-0001 1.022.400 2.525.000 3.547.400

0902-0018 Подршка реализацији програма Црвеног крста
070 Социјална помоћ угроженом становништву,

некласификована на другом месту
481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 1.396.265 1.396.265

Извори финансирања за функцију 070
01 Општи приходи и примања буџета 1.396.265 1.396.265

Укупно за функцију 070 1.396.265 1.396.265
Извори финансирања за програмску активност
0902-0018

01 Општи приходи и примања буџета 1.396.265 1.396.265
Укупно за програмску активност 0902-0018 1.396.265 1.396.265

0902-4001 Поб. услова станов. интерно рас. лица и
избеглица

070 Социјална помоћ угроженом становништву,
некласификована на другом месту

472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 2.713.526 2.713.526
БУЏЕТА
Извори финансирања за функцију 070

01 Општи приходи и примања буџета 2.713.526 2.713.526
Укупно за функцију 070 2.713.526 2.713.526
Извори финансирања за пројекат 0902-4001

01 Општи приходи и примања буџета 2.713.526 2.713.526
Укупно за пројекат 0902-4001 2.713.526 2.713.526
Извори финансирања за програм 0902

01 Општи приходи и примања буџета 5.132.191 5.132.191
07 Трансфери од других нивоа власти 100.000 100.000
17 Неутрошена средства трансфера од других 2.425.000 2.425.000

нивоа власти
Укупно за програм 0902 5.132.191 2.525.000 7.657.191

1101 Програм 01- Становање, урбанизам и
просторно план.

1101-0001 Просторно и урбанистичко планирање
620 Развој заједнице

451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 2.850.000 2.850.000
ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГ
Извори финансирања за функцију 620

01 Општи приходи и примања буџета 2.850.000 2.850.000
Укупно за функцију 620 2.850.000 2.850.000
Извори финансирања за програмску активност
1101-0001

01 Општи приходи и примања буџета 2.850.000 2.850.000
Укупно за програмску активност 1101-0001 2.850.000 2.850.000  



Број 111 – 4328. децембар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор

фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета

(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
1101-4005 Уређење дела простора унутар насеља

Тополице-плато
620 Развој заједнице

451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 985.040 985.040
ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГ
Извори финансирања за функцију 620

01 Општи приходи и примања буџета 985.040 985.040
Укупно за функцију 620 985.040 985.040
Извори финансирања за пројекат 1101-4005

01 Општи приходи и примања буџета 985.040 985.040
Укупно за пројекат 1101-4005 985.040 985.040

1101-4006 Изгр. свлач. са прист.плат. и стазама у
нас. Ројк.

620 Развој заједнице
451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 200.000 200.000

ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГ
Извори финансирања за функцију 620

01 Општи приходи и примања буџета 200.000 200.000
Укупно за функцију 620 200.000 200.000
Извори финансирања за пројекат 1101-4006

01 Општи приходи и примања буџета 200.000 200.000
Укупно за пројекат 1101-4006 200.000 200.000

1101-4007 Уређење трга Саша Радишић у МЗ Забрежје
620 Развој заједнице

451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 200.000 200.000
ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГ
Извори финансирања за функцију 620

01 Општи приходи и примања буџета 200.000 200.000
Укупно за функцију 620 200.000 200.000
Извори финансирања за пројекат 1101-4007

01 Општи приходи и примања буџета 200.000 200.000
Укупно за пројекат 1101-4007 200.000 200.000

1101-4014 Уређење парка ''9 платана'' код кружне
раскрснице

620 Развој заједнице
451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 1.500.980 1.500.980

ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГ
Извори финансирања за функцију 620

01 Општи приходи и примања буџета 1.500.980 1.500.980
Укупно за функцију 620 1.500.980 1.500.980
Извори финансирања за пројекат 1101-4014

01 Општи приходи и примања буџета 1.500.980 1.500.980
Укупно за пројекат 1101-4014 1.500.980 1.500.980

1101-4017 Уређ. терена за изградњу паркинг простора
на КП109
КО Обреновац

620 Развој заједнице
451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 30.000 30.000

ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГ
Извори финансирања за функцију 620

01 Општи приходи и примања буџета 30.000 30.000
Укупно за функцију 620 30.000 30.000
Извори финансирања за пројекат 1101-4017

01 Општи приходи и примања буџета 30.000 30.000
Укупно за пројекат 1101-4017 30.000 30.000

1101-5001 Уређење терена на локацији Топољак
620 Развој заједнице

511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 25.725.498 25.725.498
Извори финансирања за функцију 620

17 Неутрошена средства трансфера од других 25.725.498 25.725.498
нивоа власти  



Број 111 – 44 28. децембар 2023.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор

фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета

(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
Укупно за функцију 620 25.725.498 25.725.498
Извори финансирања за пројекат 1101-5001

17 Неутрошена средства трансфера од других 25.725.498 25.725.498
нивоа власти
Укупно за пројекат 1101-5001 25.725.498 25.725.498

1101-5002 Реконст. доградња и надградња посл. објекта
Барич

620 Развој заједнице
511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 5.000.000 5.000.000

Извори финансирања за функцију 620
01 Општи приходи и примања буџета 5.000.000 5.000.000

Укупно за функцију 620 5.000.000 5.000.000
Извори финансирања за пројекат 1101-5002

01 Општи приходи и примања буџета 5.000.000 5.000.000
Укупно за пројекат 1101-5002 5.000.000 5.000.000
Извори финансирања за програм 1101

01 Општи приходи и примања буџета 10.766.020 10.766.020
17 Неутрошена средства трансфера од других 25.725.498 25.725.498

нивоа власти
Укупно за програм 1101 10.766.020 25.725.498 36.491.518

1102 Програм 02 - Комуналне делатности
1102-0001 Управљање/одржавање јавног осветљења

640 Улична расвета
451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 1.448.406 1.448.406

ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГ
Извори финансирања за функцију 640

01 Општи приходи и примања буџета 1.448.406 1.448.406
Укупно за функцију 640 1.448.406 1.448.406
Извори финансирања за програмску активност
1102-0001

01 Општи приходи и примања буџета 1.448.406 1.448.406
Укупно за програмску активност 1102-0001 1.448.406 1.448.406

1102-0002 Одржавање јавних зелених површина
540 Заштита биљног и животињског света и

крајолика
424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 46.003.932 46.003.932

Извори финансирања за функцију 540
01 Општи приходи и примања буџета 46.003.932 46.003.932

Укупно за функцију 540 46.003.932 46.003.932
Извори финансирања за програмску активност
1102-0002

01 Општи приходи и примања буџета 46.003.932 46.003.932
Укупно за програмску активност 1102-0002 46.003.932 46.003.932

1102-0003 Одржавање чистоће на површинама јавне
намене

510 Управљање отпадом
424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 47.804.845 47.804.845

Извори финансирања за функцију 510
01 Општи приходи и примања буџета 47.804.845 47.804.845

Укупно за функцију 510 47.804.845 47.804.845
Извори финансирања за програмску активност
1102-0003

01 Општи приходи и примања буџета 47.804.845 47.804.845
Укупно за програмску активност 1102-0003 47.804.845 47.804.845

1102-4003 Изгр. главне трасе новог топловода
магистрале III
oд ТЕНТ-а до насеља Потића воће у Обреновцу

436 Остала енергија
451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 155.000.000 155.000.000

ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГ
Извори финансирања за функцију 436  



Број 111 – 4528. децембар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор

фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета

(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
08 Добровољни трансфери од физичких и правних 155.000.000 155.000.000

лица
Укупно за функцију 436 155.000.000 155.000.000
Извори финансирања за пројекат 1102-4003

08 Добровољни трансфери од физичких и правних 155.000.000 155.000.000
лица
Укупно за пројекат 1102-4003 155.000.000 155.000.000
Извори финансирања за програм 1102

01 Општи приходи и примања буџета 95.257.183 95.257.183
08 Добровољни трансфери од физичких и правних 155.000.000 155.000.000

лица
Укупно за програм 1102 95.257.183 155.000.000 250.257.183

1201 Програм 13 - Развој културе и информисања
1201-0002 Јачање културне продукције и уметничког

ствар.
820 Услуге културе

481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 500.000 500.000
Извори финансирања за функцију 820

01 Општи приходи и примања буџета 500.000 500.000
Укупно за функцију 820 500.000 500.000
Извори финансирања за програмску активност
1201-0002

01 Општи приходи и примања буџета 500.000 500.000
Укупно за програмску активност 1201-0002 500.000 500.000

1201-0003 Унапређење система очув. и предст. култ.
ист. нас.

840 Верске и остале услуге заједнице
481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 2.000.000 2.000.000

Извори финансирања за функцију 840
01 Општи приходи и примања буџета 2.000.000 2.000.000

Укупно за функцију 840 2.000.000 2.000.000
Извори финансирања за програмску активност
1201-0003

01 Општи приходи и примања буџета 2.000.000 2.000.000
Укупно за програмску активност 1201-0003 2.000.000 2.000.000

1201-0004 Оствар. и унап. јав. интереса у области
јавн. инф.

830 Услуге емитовања и штампања
454 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 8.000.000 8.000.000

Извори финансирања за функцију 830
01 Општи приходи и примања буџета 8.000.000 8.000.000

Укупно за функцију 830 8.000.000 8.000.000
Извори финансирања за програмску активност
1201-0004

01 Општи приходи и примања буџета 8.000.000 8.000.000
Укупно за програмску активност 1201-0004 8.000.000 8.000.000

1201-4001 Манифестације
820 Услуге културе

421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 600.000 600.000
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 500.000 500.000
424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 200.000 200.000
426 МАТЕРИЈАЛ 450.000 450.000

Извори финансирања за функцију 820
01 Општи приходи и примања буџета 1.750.000 1.750.000

Укупно за функцију 820 1.750.000 1.750.000
Извори финансирања за пројекат 1201-4001

01 Општи приходи и примања буџета 1.750.000 1.750.000
Укупно за пројекат 1201-4001 1.750.000 1.750.000

1201-4002 Изгр. пословног објекта-дом културе МЗ
Вукићевица

820 Услуге културе  



Број 111 – 46 28. децембар 2023.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор

фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета

(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 12.500.000 12.500.000

ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГ
Извори финансирања за функцију 820

01 Општи приходи и примања буџета 12.500.000 12.500.000
Укупно за функцију 820 12.500.000 12.500.000
Извори финансирања за пројекат 1201-4002

01 Општи приходи и примања буџета 12.500.000 12.500.000
Укупно за пројекат 1201-4002 12.500.000 12.500.000

1201-4008 Пензиoнери у обиласку знаменитости источне
Србије

820 Услуге културе
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 300.000 300.000
424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 270.000 270.000
426 МАТЕРИЈАЛ 12.000 12.000

Извори финансирања за функцију 820
01 Општи приходи и примања буџета 582.000 582.000

Укупно за функцију 820 582.000 582.000
Извори финансирања за пројекат 1201-4008

01 Општи приходи и примања буџета 582.000 582.000
Укупно за пројекат 1201-4008 582.000 582.000
Извори финансирања за програм 1201

01 Општи приходи и примања буџета 25.332.000 25.332.000
Укупно за програм 1201 25.332.000 25.332.000

1301 Програм 14 - Развој спорта и омладине
1301-0001 Подршка локалним спортским организацијама,

удружењима и савезима
810 Услуге рекреације и спорта

481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 15.000.000 15.000.000
Извори финансирања за функцију 810

01 Општи приходи и примања буџета 15.000.000 15.000.000
Укупно за функцију 810 15.000.000 15.000.000
Извори финансирања за програмску активност
1301-0001

01 Општи приходи и примања буџета 15.000.000 15.000.000
Укупно за програмску активност 1301-0001 15.000.000 15.000.000

1301-0005 Спровођење омладинске политике
160 Опште јавне услуге некласификоване на

другом месту
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.000.000 1.000.000
426 МАТЕРИЈАЛ 200.000 200.000
481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 400.000 400.000

Извори финансирања за функцију 160
01 Општи приходи и примања буџета 1.600.000 1.600.000

Укупно за функцију 160 1.600.000 1.600.000
Извори финансирања за програмску активност
1301-0005

01 Општи приходи и примања буџета 1.600.000 1.600.000
Укупно за програмску активност 1301-0005 1.600.000 1.600.000

1301-4001 Бесплатне спортске чланарине за
децу школског узраста

810 Услуге рекреације и спорта
472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 12.000.000 12.000.000

БУЏЕТА
Извори финансирања за функцију 810

01 Општи приходи и примања буџета 12.000.000 12.000.000
Укупно за функцију 810 12.000.000 12.000.000
Извори финансирања за пројекат 1301-4001

01 Општи приходи и примања буџета 12.000.000 12.000.000
Укупно за пројекат 1301-4001 12.000.000 12.000.000

1301-4002 Манифестације у области спорта од значаја
за градску општину Обреновац  



Број 111 – 4728. децембар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор

фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета

(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
810 Услуге рекреације и спорта

423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 120.000 120.000
426 МАТЕРИЈАЛ 313.000 313.000

Извори финансирања за функцију 810
01 Општи приходи и примања буџета 433.000 433.000

Укупно за функцију 810 433.000 433.000
Извори финансирања за пројекат 1301-4002

01 Општи приходи и примања буџета 433.000 433.000
Укупно за пројекат 1301-4002 433.000 433.000

1301-4003 Изградња додатних објеката на отвореном
базену

810 Услуге рекреације и спорта
451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 14.900.000 14.900.000

ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГ
Извори финансирања за функцију 810

01 Општи приходи и примања буџета 14.900.000 14.900.000
Укупно за функцију 810 14.900.000 14.900.000
Извори финансирања за пројекат 1301-4003

01 Општи приходи и примања буџета 14.900.000 14.900.000
Укупно за пројекат 1301-4003 14.900.000 14.900.000
Извори финансирања за програм 1301

01 Општи приходи и примања буџета 43.933.000 43.933.000
Укупно за програм 1301 43.933.000 43.933.000

1801 Програм 12 - Здравствена заштита
1801-4002 КБЦ Земун-дијагностички центар Обреновац

760 Здравство некласификовано на другом месту
464 ДОТАЦИЈЕ ОРГ ОБАВ СОЦИЈАЛНОГ 900.000 900.000

ОСИГУРАЊА
Извори финансирања за функцију 760

01 Општи приходи и примања буџета 900.000 900.000
Укупно за функцију 760 900.000 900.000
Извори финансирања за пројекат 1801-4002

01 Општи приходи и примања буџета 900.000 900.000
Укупно за пројекат 1801-4002 900.000 900.000
Извори финансирања за програм 1801

01 Општи приходи и примања буџета 900.000 900.000
Укупно за програм 1801 900.000 900.000

2002 Програм 08-Предшколско васпитање
2002-4006 Учимо сви заједно

980 Образовање некласификовано на другом месту
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 150.000 150.000
512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 315.000 315.000

Извори финансирања за функцију 980
15 Неутрошена средства донација, помоћи и 465.000 465.000

трансфера из ранијих година
Укупно за функцију 980 465.000 465.000
Извори финансирања за пројекат 2002-4006

15 Неутрошена средства донација, помоћи и 465.000 465.000
трансфера из ранијих година
Укупно за пројекат 2002-4006 465.000 465.000

2002-5001 Изградња обданишта у Баричу
911 Предшколско образовање

423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 150.000 150.000
511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 23.400.000 39.000.000 62.400.000

Извори финансирања за функцију 911
01 Општи приходи и примања буџета 23.550.000 23.550.000
08 Добровољни трансфери од физичких и правних 39.000.000 39.000.000

лица
Укупно за функцију 911 23.550.000 39.000.000 62.550.000
Извори финансирања за пројекат 2002-5001

01 Општи приходи и примања буџета 23.550.000 23.550.000  



Број 111 – 48 28. децембар 2023.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор

фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета

(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
08 Добровољни трансфери од физичких и правних 39.000.000 39.000.000

лица
Укупно за пројекат 2002-5001 23.550.000 39.000.000 62.550.000
Извори финансирања за програм 2002

01 Општи приходи и примања буџета 23.550.000 23.550.000
08 Добровољни трансфери од физичких и правних 39.000.000 39.000.000

лица
15 Неутрошена средства донација, помоћи и 465.000 465.000

трансфера из ранијих година
Укупно за програм 2002 23.550.000 39.465.000 63.015.000

2003 Програм 09-Основно образовање
2003-0001 Реализација делатности основног образовања

912 Основно образовање
463 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 15.000.000 15.000.000

Извори финансирања за функцију 912
01 Општи приходи и примања буџета 15.000.000 15.000.000

Укупно за функцију 912 15.000.000 15.000.000
Извори финансирања за програмску активност
2003-0001

01 Општи приходи и примања буџета 15.000.000 15.000.000
Укупно за програмску активност 2003-0001 15.000.000 15.000.000
Извори финансирања за програм 2003

01 Општи приходи и примања буџета 15.000.000 15.000.000
Укупно за програм 2003 15.000.000 15.000.000
Извори финансирања за

01 Општи приходи и примања буџета 610.807.519 610.807.519
07 Трансфери од других нивоа власти 10.370.000 10.370.000
08 Добровољни трансфери од физичких и правних 274.000.000 274.000.000

лица
12 Примања од отплате датих кредита и продаје 200.000 200.000

финансијске имовине
15 Неутрошена средства донација, помоћи и 465.000 465.000

трансфера из ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 31.674.498 31.674.498

нивоа власти
Укупно за 610.807.519 316.709.498 927.517.017

3.1 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ
0602 Програм 15 - Опште услуге локалне

самоуправе
0602-0002 Функционисање месних заједница

160 Опште јавне услуге некласификоване на
другом месту

421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 4.503.000 4.503.000
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 850.000 850.000
425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 2.133.000 2.133.000
426 МАТЕРИЈАЛ 958.963 958.963
482 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ И КАЗНЕ 18.000 18.000
511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 2.500.000 2.500.000
512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 390.000 390.000

Извори финансирања за функцију 160
01 Општи приходи и примања буџета 11.352.963 11.352.963

Укупно за функцију 160 11.352.963 11.352.963
Извори финансирања за програмску активност
0602-0002

01 Општи приходи и примања буџета 11.352.963 11.352.963
Укупно за програмску активност 0602-0002 11.352.963 11.352.963
Извори финансирања за програм 0602

01 Општи приходи и примања буџета 11.352.963 11.352.963
Укупно за програм 0602 11.352.963 11.352.963
Извори финансирања за главу 3.1

01 Општи приходи и примања буџета 11.352.963 11.352.963  



Број 111 – 4928. децембар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Корисник буџетских средстава, који одређени расход 
извршава из средстава буџета и из других прихода, обаве-
зан је да измирење тог расхода прво врши из прихода из тих 
других извора.

Ако корисници буџетских средстава не остваре приходе 
и примања из других извора финансирања, расходи и изда-
ци планирани по том основу неће се извршавати на терет 
општих прихода буџета. 

Члан 14.

Обавезе према корисницима буџетских средстава извр-
шавају се сразмерно оствареним примањима буџета. 

Члан 15.

Корисник буџетских средстава, који одређени расход 
и издатак извршава из других извора прихода и примања, 
који нису општи приход буџета (извор 01 ‒ Општи приходи 
и примања буџета), обавезе може преузимати само до ни-
воа остварења тих прихода или примања уколико је ниво 
остварених прихода и примања мањи од одобрених апро-
пријација.

Члан 16.

Средства распоређена за финансирање расхода и изда-
така директних и индиректних корисника  буџета преносе 
се на основу њиховог захтева, а у складу са утврђеним изно-
сом апропријација, односно утврђеним квотама. 

Уз захтев за пренос средстава из става 1. овог члана ко-
рисници су дужни да доставе комплетну документацију 
за плаћање на основу које је утврђена обавеза корисника 
буџетских средстава (општа или посебна акта, рачуновод-
ствена документација и др.).

Повлачење средстава  из буџета од стране  јавних и јав-
но-комуналних предузеће чији је оснивач ГО Обреновац, 

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор

фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета

(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
Укупно за главу 3.1 11.352.963 11.352.963
Извори финансирања за раздео 3

01 Општи приходи и примања буџета 622.160.482 622.160.482
07 Трансфери од других нивоа власти 10.370.000 10.370.000
08 Добровољни трансфери од физичких и правних 274.000.000 274.000.000

лица
12 Примања од отплате датих кредита и продаје 200.000 200.000

финансијске имовине
15 Неутрошена средства донација, помоћи и 465.000 465.000

трансфера из ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 31.674.498 31.674.498

нивоа власти
Укупно за раздео 3 622.160.482 316.709.498 938.869.980
Извори финансирања укупно

01 Општи приходи и примања буџета 644.930.482 644.930.482
07 Трансфери од других нивоа власти 10.370.000 10.370.000
08 Добровољни трансфери од физичких и правних 274.000.000 274.000.000

лица
12 Примања од отплате датих кредита и продаје 200.000 200.000

финансијске имовине
15 Неутрошена средства донација, помоћи и 465.000 465.000

трансфера из ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 31.674.498 31.674.498

нивоа власти
УКУПНО 644.930.482 316.709.498 961.639.980

III. ИЗВРШАВАЊЕ БУЏЕТА

Члан 10.

Наредбодавац за извршење буџета је председник градске 
општине Обреновац и одговоран је за извршење ове одлуке.

Председник градске општине одговоран је за спро-
вођење фискалне политике и управљања јавном имовином, 
приходима и примањима и расходима и издацима на начин 
који је у складу са Законом о буџетском систему. 

Члан 11.

У периоду привременог финансирања ново запошља-
вање вршиће се у складу са чланом 27. Закона о буџетском 
систему и Привременим кадровским планом донетим за 
период од 1. јануара 2024 до 31. марта 2024. године. Реали-
зација запошљавања условљена је и расположивом масом 
средстава за плате обезбеђеном овом одлуком.

Члан 12.

У периоду привременог финансирања неће се вршити 
обрачун и исплата поклона у новцу, божићних, годишњих и 
других врста накнада и бонуса и примања запослених ради 
побољшања материјалног положаја и услова рада, као и дру-
гих примања предвиђених посебним и појединачним ко-
лективним уговорима за директне и индиректне кориснике 
средстава буџета, осим јубиларних награда за запослене и 
новчаних честитки за децу запослених.

Члан 13.

Обавезе које преузимају директни и индиректни корис-
ници буџетских средстава морају одговарати апроприја-
цији која им је за ту намену овом одлуком одобрена. 



Број 111 – 50 28. децембар 2023.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

као и обавезе преузете за време важења ове одлуке укљу-
чиће се у Одлуку о буџету Градске општине Обреновац  за 
2024. годину.

Члан 22. 

Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Београда” 
и доставити је Секретеријату за финансије Града Београда.

Члан 23.

Ова одлука ступа на снагу  даном  објављивања у „Служ-
беном  листу Града Београда”, а примењиваће се од 1. јануара 
2024. године.

Веће Градске општине Обреновац
VII-02 бр. 020-3/202, 28. децембра 2023. године

Председник
Милош Станојевић, с. р.

Скупштина Градске општине Обреновац на седници 
одржаној 28. децембра 2023. године, на основу члана 52. За-
кона о планирању и изградњи („Службени гласник РС”, бр. 
72/09, 81/09 ‒ исправка, 64/10 ‒ УС, 24/11, 121/12, 42/13 ‒ УС, 
50/13 ‒ УС, 98/13 ‒ УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19 ‒ др. 
закон, 9/20, 52/21 и 62/23), члана 12. Правилника о начину 
и поступку избора Комисије за стручну контролу планских 
докумената, Комисије за контролу усклађености планских 
докумената, комисије за планове јединице локалне само-
управе и комисије за стручну контролу урбанистичког 
пројекта, праву и висини накнаде члановима комисије, као 
и условима и начину рада комисија („Службени лист Града 
Београда”, број 32/19, у даљем тексту: Правилник) и члана 
24. тачка 6 и члана 24б Статута Градске општине Обреновац 
(„Службени лист Града Београда”, бр. 98/19 ‒ пречишћен 
текст 2 и 144/19 ‒ исправка), донела је 

РЕШЕЊЕ 

О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ПЛАНОВЕ

1. Образује се Комисија за планове као стручно радно 
тело Скупштине Градске општине Обреновац и одређује се 
број чланова, састав, мандат, задаци, накнадa за рад у Коми-
сији и друга питања од значаја за рад комисије. 

2. Комисија за планове има седам чланова, укључујући 
ту и председника и заменика председника и они се именују 
из реда стручњака за област просторног планирања и ур-
банизма и других области које су од значаја за обављање 
стручних послова у области планирања, уређења простора 
и изградње, са високом стручном спремом, одговарајућом 
лиценцом и најмање пет година радног искуства у струци. 

У Комисију се именују:
‒ за председника:
1) Горан Ћирић, магистар техничких наука из области 

грађевинарства,
‒ за заменика председника:
2) ____________________
‒ за чланове:
3) Предраг Чолић, дипл. инж. арх. као представник 

Скупштине Града Београда;
4) Небојша Мињевић, дипл. инж. арх. као представник 

Скупштине Града Београда;
5) Данијела Мишковић, дипл. инж. грађ. као представ-

ник Скупштине Града Београда;
6) Марко Поповић, дипл. инж. грађ.;

која су у статусу осталих корисника јавних средстава, од-
носно корисници субвенција из буџета ГО Обреновац за 
период јануар‒март 2024. године по посебним Програмима 
на које је СГО дала сагласност, вршиће се по динамици ут-
врђеној  по овим програмима.

Планирана средства реализоваће се по позитивним за-
конским прописима,  одлукама, правилницима, програми-
ма и другим актима које су донели овлашћени органи Град-
ске општине Обреновац. 

Члан 17.

Распоред и коришћење средстава утврђених у члану 9. 
ове одлуке вршиће се на основу  финансијског плана ди-
ректног корисника, који доноси руководилац тог буџетског 
корисника у року од  седам дана од дана ступања на снагу 
ове одлуке и он се доставља Одељењу у року од једног дана 
од дана доношења, и то за:

 – раздео  1 – Скупштину градске општине на основу  фи-
нансијског плана Скупштине градске општине који доноси 
председник Скупштине,

– раздео 2 ‒ председника и Веће градске општине  на 
основу  финансијског плана председника и Већа градске 
општине који доноси председник градске општине,

– раздео 3 ‒ Управу градске општине на основу  финан-
сијског плана Управе градске општине  који доноси начел-
ник Управе градске општине. 

За средства у разделу 3.1. – Месне заједнице, распоред 
средстава по месним заједницама утврдиће се посебним 
решењем Већа градске општине. На основу тако утврђеног 
обима средстава, савети  МЗ доносе свој финансијски план. 

Финансијским планом из става 1. овог члана средства 
се распоређују у складу са организационом, програмском, 
функционалном и економском класификацијом и по изво-
рима финансирања.

Акт о преусмерењу апропријација утврђених чланом 9. ове 
одлуке, односно акт о употреби средстава текуће буџетске ре-
зерве, у складу са законом, представља основ за измену финан-
сијског плана директног корисника буџетских средстава.

Члан 18.

У извршавању расхода за робу и услуге корисника буџет-
ских средстава приоритет имају расходи за сталне трошко-
ве, трошкове текућих поправки и одржавања и за материјал.

Корисници буџетских средстава дужни су да обавезе на-
стале по основу комерцијалних трансакција измире у року 
утврђеном законом који регулише рокове измирења новча-
них обавеза у комерцијалним трансакцијама.

Члан 19.

Средства текуће буџетске резеве користиће се на основу 
решења о употреби средстава текуће буџетске резерве која 
доноси председник градске општине на предлог Одељења за 
буџет и финансије, а по прибављеном мишљењу Већа град-
ске општине

Члан 20.

Директни и индиректни корисници буџетских средста-
ва у 2024. години обрачунату исправку вредности нефи-
нансијске имовине исказују на терет капитала, односно не 
исказују расход амортизације и употребе средстава за рад.

Члан 21.

Приходи и примања који се остваре и расходи и издаци 
који се изврше за време трајања привременог финансирања, 



Број 111 – 5128. децембар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

трошкова у јавном превозу или накнаду за коришћење соп-
ственог возила за службене потребе, односно потребу дола-
ска на седницу Комисије, у висини од 10% прописане цене за 
литар погонског горива по пређеном километру. 

Средства за рад Комисије обезбеђују се из буџета Град-
ске општине Обреновац. 

9. Стручне и административно-техничке послове за пот-
ребе Комисије обављаће Одељење за урбанизам и комунал-
но-грађевинске послове Управе Градске општине Обреновац.

10. На питања која нису регулисана овим решењем непо-
средно ће се примењивати одредбе закона и других прописа 
којима се уређује планирање и изградња и услови и начин 
рада Комисије за планове јединице локалне самоуправе. 

11. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бе-
ограда”.

Скупштина Градске општине Обреновац
VII-01 бр. 020 – 150, 28. децембра 2023. године

Председник
Милорад Јанковић, с. р. 

Скупштина Градске општине Обреновац на седници 
одржаној 28. децембра 2023. године, на основу члана 121. За-
кона о основама система образовања и васпитања („Служ-
бени гласник РС, бр. 88/17, 27/18 – др. закон, 27/18 – др. 
закон, 10/19, 6/20, 129/21 и 92/23), члана 3. става 4. Правил-
ника о општинском савету родитеља („Службени гласник 
РС”, број 72/18), члана 24. став 1. тачке 49. Статута Градске 
општине Обреновац („Службени лист Града Београда”, бр. 
98/19 ‒ пречишћен текст 2 и 144/19 ‒ исправка) и члана 
102. Пословника Скупштине Градске општине Обреновац 
(„Службени лист Града Београда”, бр. 102/16 – пречишћен 
текст, 121/19 и 115/22), на предлог директора установа са 
подручја градске општине Обреновац, донела је

РЕШЕЊЕ

О ОБРАЗОВАЊУ САВЕТА РОДИТЕЉА УСТАНОВА 
СА ПОДРУЧЈА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ОБРЕНОВАЦ ЗА 

ШКОЛСКУ 2023/24. ГОДИНУ

I. Образује се Савет родитеља установа са подручја 
градске општине Обреновац за школску 2023/24. годину (у 
даљем тексту: Савет). 

У Савет се именују:

Установа
Представник 

родитеља

Заменик 

представника

родитеља

1.
ПУ „Перка Вићентијевић”, 

Обреновац
Марија Јовановић Јована Петровић

2. ОШ „Ј. Ј. Змај”, Обреновац Данијела Вулета Јелена Станојевић

3.
„Прва обреновачка ОШ”, 

Обреновац
Драгана Пејић Драган Недић

4.
ОШ „Посавски партизани”, 

Обреновац
Марија Јегоровић Љиљана Крстић

5. ОШ „Јефимија”, Обреновац Иван Ивановић Милен Крњајић

6. ОШ „14. октобар”, Барич Драган Стефановић Љиљана Јакшић

7. ОШ „Дражевац”, Дражевац Мирјана Стојановић Лазар Петронијевић

8. ОШ „Грабовац”, Грабовац Љубица Синђелић Марија Марјановић

9.
ОШ „Живојин Перић”, 

Стублине
Љубинка Матић Сузана Бранковић

10. ОШ „Никола Тесла”, Скела Јелена Маркулић Александра Радушки

11.
ОШ „Љубомир Аћимовић”, 

Обреновац
Ана Петковић Лидија Петровић

12. Гимназија у Обреновцу Ивана Миленковић Лела Пантић

7) Милан Радовановић, дипл. инж. геологије,
‒ за секретара:
1) Златко Миловановић, дипл. инж. арх. за обављање 

стручних и организационих послова у вези са радом и одржа-
вањем седница Комисије, без права одлучивања у Комисији.

3. Задатак Комисије из члана 1. овог решења је обављање 
стручних послова у поступку израде и спровођења план-
ских докумената, стручне провере усклађености урбанис-
тичког пројекта са планским документом и законом којим 
се уређује планирање и изградња, као и давање стручног 
мишљења по захтеву Одељења за урбанизам и комунал-
но-грађевинске послове Управе градске општине.

Комисија даје стручна мишљења у поступку доношења 
одлуке о изради урбанистичког плана који доноси Скупшти-
на градске општине; обавља стручну контролу урбанистич-
ких планова пре излагања на јавни увид; обавља рани јавни 
увид и усваја извештај након обављеног раног јавног увида; 
обавља јавни увид; припрема извештај након обављеног 
јавног увида у урбанистички план који садржи податке о из-
вршеном јавном увиду са свим примедбама и одлукама по 
свакој примедби и води друге послове у складу са законом.  

Комисија на планове детаљне регулације за подручје 
градске општине који се налазе ван обухвата генералног 
урбанистичког плана за Београд после јавног увида при-
бавља сагласност Комисије за планове Скупштине града о 
усклађености плана детаљне регулације са планом вишег 
реда, односно са законом којим се уређује просторно пла-
нирање и изградња објеката. 

4. Мандат Комисије за планове траје четири године. 
Мандат члана Комисије може престати пре истека пе-

риода на који је именован оставком или разрешењем, по 
поступку по ком је именован. 

5. Комисија може образовати радне тимове за поједина 
сложена питања из области саобраћаја, пејзажног уређења 
и екологије, заштите градитељског наслеђа и урбане рекон-
струкције, инфраструктуре, као и за техноекономска пи-
тања и архитектонско обликовање. 

За обављање појединих стручних послова за потребе 
Комисије, Скупштина градске општине може ангажовати 
друга правна и физичка лица. 

6. Комисија ради на седницама којима присуствује већи-
на чланова Комисије и одлучује већином чланова Комисије, 
о чему се саставља записник. 

7. Начин сазивања седнице, рад на седници, начин гла-
сања и одлучивања, начин вођења записника, начин са-
чињавања и потписивања записника са седнице, однос-
но извештаја о обављеној стручној контроли, односно о 
обављеном јавном увиду, као и обављање стручних и адми-
нистративно-техничких послова ближе се уређују послов-
ником о раду Комисије. 

Пословник о раду Комисије предлаже председник Ко-
мисије а доноси га Комисија већином гласова укупног броја 
својих чланова на конститутивној седници. 

8. За рад у Комисији за планове, председнику, заменику 
председника и члановима припада право на накнаду, као и пра-
во на накнаду трошкова превоза доласка на седницу Комисије. 

За рад у Комисији за планове лицима из става 1. овог 
члана припада накнада у висини од 5% просечне зараде по 
запосленом у Републици Србији за одређени месец према 
последњем објављеном податку Републичког завода за ста-
тистику, и то по одржаној седници. 

Накнада из става 1. овог члана исплаћује се на основу 
евиденције о присуству седницама Комисије, коју води се-
кретар Комисије. 

Лица из става 1. овог члана имају право на накнаду трош-
кова превоза доласка на седницу Комисије у висини стварних 



Број 111 – 52 28. децембар 2023.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

4) Маријана Милосављевић, в. д. начелника Управе Градске 
општине Обреновац ‒ члан Штаба градске општине за планске 
послове и примену прописа из области заштите и спасавања.

II. У свему осталом Решење о образовању штаба за ван-
редне ситуације на територији градске општине Обреновац 
(„Службени лист Града Београда”, бр.90/22, 115/22, 22/23 и 
83/23) остаје непромењено.

III. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бе-
ограда”.

Скупштина Градске општине Обреновац
VII-01 бр. 020 – 152, 28. децембра 2023. године

Председник
Милорад Јанковић, с. р. 

Скупштина Градске општине Обреновац на седници 
одржаној 28. децембра 2023. године, на основу члана 17. 
став 3. и члана 20. став 1. Закона о јавним предузећима 
(„Службени гласник РС”, бр. 15/16 и 88/19), члана 24. тачка 
25. Статута Градске општине Обреновац („Службени лист 
Града Београда”, бр. 98/19 – пречишћен текст 2 и 144/19 ‒ 
исправка) и члана 29. Одлуке о промени оснивачког акта 
Јавног предузећа за заштиту и унапређење живoтне среди-
не на територији градске општине Обреновац („Службе-
ни лист Града Београда”, бр. 85/16, 103/16, 133/16 и 33/21), 
донела је

РЕШЕЊЕ

О ПРВОЈ ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ 
НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА 
ЗАШТИТУ И УНАПРЕЂЕЊЕ ЖИВOТНЕ СРЕДИНЕ НА 

ТЕРИТОРИЈИ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ОБРЕНОВАЦ 

I. Мења се Решење о именовању Надзорног одбора 
Јавног предузећа за заштиту и унапређење животне сре-
дине на територији градске општине Обреновац VII-01 бр. 
020-73, 3. септембра 2020. године тако што се разрешава 
дужности члана Надзорног одбора ЈП за заштиту и уна-
пређење животне средине на територији градске општине 
Обреновац:

– Станојка Спасић, именована из реда запослених, пре 
истека времена на које је именована због престанка радног 
односа у предузећу, и што се именује за члана Надзорног 
одбора ЈП за заштиту и унапређење животне средине на те-
риторији градске општине Обреновац:

– Цветко Вучковић, струковни мастер инжењер заштите 
из Обреновца из реда запослених, на предлог запослених у 
предузећу.

II. Мандат члана надзорног одбора именованoг овим ре-
шењем траје најдуже до истека мандата надзорног одбора, а 
почев од дана именовања овим решењем.

III. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бе-
ограда”.

Скупштина Градске општине Обреновац
VII-01 бр. 020 – 153, 28. децембра 2023. године

Председник
Милорад Јанковић, с. р.

13. Техничка школа Обреновац Душица Белић Славица Урошевић

14.
Пољопривредно-хемијска 

школа Обреновац
Татјана Томић Капор Александар Јанковић

Председника и заменика председника Савета бирају 
чланови већином гласова од укупног броја чланова Савета. 

Председник, заменик председника и чланови Савета 
послове из своје надлежности обављају без накнаде. 

II. Задаци Савета су да: 
– даје мишљење, иницира акције и предлаже мере за оства-

ривање права детета, унапређивање образовања, васпитања и 
безбедности деце, односно ученика у градској општини,

– учествује у утврђивању локалних планова и програма 
који су од значаја за остваривање образовања, васпитања и 
безбедности деце,

– прати и разматра могућности за унапређивање једна-
ког приступа, доступности и могућности образовања и вас-
питања за децу, односно ученике; спречавања социјалне ис-
кључености деце, односно ученика из угрожених и осетљи-
вих група на територији градске општине,

– пружа подршку савету родитеља свих установа на те-
риторији градске општине у вези са питањима из њихове 
надлежности,

– заступа интересе деце и ученика градске општине у си-
туацијама које су од значаја за унапређивање њиховог обра-
зовања, васпитања, безбедности и добробити на територији 
градске општине,

– сарађује са организацијама које делују у области образо-
вања и васпитања, заштите здравља, социјалне заштите, кул-
туре, заштите и унапређења права детета и људских права,

– обавља и друге послове у вези са образовањем и васпи-
тањем на територији градске општине. 

III. Одељење Управе Градске општине Обреновац заду-
жено за послове председника и Већа обавља администра-
тивно-техничке послове потребне за рад локалног савета.

IV. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бе-
ограда”.

Скупштина Градске општине Обреновац
VII-01 бр. 020 – 151, 28. децембра 2023. године

Председник
Милорад Јанковић, с. р. 

Скупштина Градске општине Обреновац на седници 
одржаној 28. децембра 2023. године, на основу члана 29. став 
1. тачка 3, члана 41. став 3, чл. 42. и 43. Закона о смањењу 
ризика од катастрофа и управљању ванредним ситуацијама 
(„Службени гласник РС”, бр. 87/18), члана 6. Уредбе о сас-
таву, начину и организацији рада штабова за ванредне ситу-
ације („Службени гласник РС”, бр. 27/20) и члана 24. став 1. 
тачка 32. Статута Градске општине Обреновац („Службени 
лист Града Београда”, бр. 98/19 ‒ пречишћен текст 2 и 144/19 
‒ исправка), донела је

РЕШЕЊЕ

О ЧЕТВРТОЈ ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ 
ШТАБА ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ НА ТЕРИТОРИЈИ 

ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ОБРЕНОВАЦ

I. У поглављу I Решења о образовању штаба за ванред-
не ситуације на територији градске општине Обреновац 
(„Службени лист Града Београда”, бр. 90/22, 115/22, 22/23 и 
83/23) став 4. тачка 4. мења се и гласи:



Број 111 – 5328. децембар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА



Број 111 – 54 28. децембар 2023.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА



Број 111 – 5528. децембар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

САДРЖАЈ
 Страна

АКТИ ГРАДСКИХ ОПШТИНА

ОБРЕНОВАЦ

Одлука о четвртој измени Одлуке о буџету Градске општине Обреновац  за 2023. годину  – – – – – – – – – – – – –  1

Одлука о привременом финансирању буџета Градске општине Обреновац за период јануар – март 2024. године  28

Решење о образовању Комисије за планове  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  50

Решење о образовању Савета родитеља установа са подручја градске општине Обреновац за школску 
2023/24. годину – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  51

Решење о четвртој измени Решења о образовању Штаба за ванредне ситуације на територији градске општине 
Обреновац  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  52

Решење о првој измени Решења о именовању Надзорног одбора Јавног предузећа за заштиту и унапређење 
животне средине на територији градске општине Обреновац – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  52



„    ”       ,    6, 
 – , 3229-678, . 259
:  7157-455, : 3376-344

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА БЕОГРАДА

   –   , ,   . 1. 
 3376-344.   840-742341843-24. 

   . : 3229-678, . 6247. 
   Штампа „Бирограф КОМП д.о.о.”, Штампарија „Бирограф КОМП д.о.о.” Земун, 

Атанасија Пуље 22.

Број 111 – 56 28. децембар 2023.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (eciRGB v2 ICCv4)
  /CalCMYKProfile (PSO Coated v3)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams true
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize false
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo false
  /PreserveFlatness false
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages false
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages false
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages false
  /MonoImageMinResolution 300
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU ([Based on 'GAMA'] [Based on 'Illustrator Default'] These are the default settings when saving an Illustrator file as an Adobe PDF document. Use these settings when you plan on editing the file again in Illustrator, or when you need to place it in a layout application such as InDesign, or when the final use of the file is unknown.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AllowImageBreaks true
      /AllowTableBreaks true
      /ExpandPage false
      /HonorBaseURL true
      /HonorRolloverEffect false
      /IgnoreHTMLPageBreaks false
      /IncludeHeaderFooter false
      /MarginOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /MetadataAuthor ()
      /MetadataKeywords ()
      /MetadataSubject ()
      /MetadataTitle ()
      /MetricPageSize [
        0
        0
      ]
      /MetricUnit /inch
      /MobileCompatible 0
      /Namespace [
        (Adobe)
        (GoLive)
        (8.0)
      ]
      /OpenZoomToHTMLFontSize false
      /PageOrientation /Portrait
      /RemoveBackground false
      /ShrinkContent true
      /TreatColorsAs /MainMonitorColors
      /UseEmbeddedProfiles false
      /UseHTMLTitleAsMetadata true
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /BleedOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /ClipComplexRegions true
        /ConvertStrokesToOutlines false
        /ConvertTextToOutlines false
        /GradientResolution 300
        /LineArtTextResolution 1200
        /PresetName ([High Resolution])
        /PresetSelector /HighResolution
        /RasterVectorBalance 1
      >>
      /FormElements true
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MarksOffset 6
      /MarksWeight 0.250000
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PageMarksFile /RomanDefault
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed true
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


